
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  „Areál tramvaje Poruba – Modernizace haly vozovny“ 
 
EVIDENČNÍ ČÍSLO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: Z2025-030360 

 
ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  

Název:    Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Sídlo:          Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ:     61974757 

 
ZÁSTUPCE ZADAVATELE:  

Název:    Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 
Sídlo:          Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3 
IČ:     24827452 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
#5 

 
 

 
 
 
 
  



 
 

 (2 z 5) 
 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace na žádost dodavatele 

Zadavatel obdržel dne 15.7.2025 žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace.  

Dodavatel ve své žádosti uvádí doslovně následující: 

Dotaz č. 1 

Vážení,  

vzhledem ke složitosti plánované realizace, která vyžaduje podrobnou a odpovědnou přípravu 
stavebních postupů, koordinaci více profesí a zapojení poddodavatelů, a dále s ohledem na probíhající 
prázdninové období a s tím související dovolené, kdy je kompletace a koordinace všech podkladů 
časově náročnější, si tímto dovolujeme požádat o posun termínu odevzdání nabídek – a to minimálně 
o 14 dnů.  

Věříme v kladné vyřízení žádosti, které přispěje ke kvalitnějšímu a plnohodnotnému zpracování 
nabídky. 

 

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel s ohledem na toto vysvětlení zadávací dokumentace prodloužil lhůtu pro podání nabídek 
tak, jak je uvedeno v čl. II. níže. 

 

Dotaz č. 2 

Žádáme o upřesnění kde se v PD nachází níže uvedený prvek V1  
 

2 64-001.RXX D+M plastových oken fix s výpní z 
drátkostka členění viz stávající 

m2 22,42000 

  
V1 : 2,95*1,9*4 

 
22,42000 

 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 

D11 Fasáda udržovací práce / výkaz / záložka položky /  ř.č. 33 V1 - výměna 4 KS oken cca 2950*1900    
4KS 

V tabulce je uveden popis, rozměry. 

Severovýchodní pohled mezi osami 1 a 3. 

 

Dotaz č. 3 

Žádáme o upřesnění jaké množství má uchazeč ocenit, 1 soubor není MJ pro řádné ocenění  
 
64-002.RXX Případná demontáž a zpětná montáž 

krycích lišt kolem oken apod. 
soub 1,00000 

 

K dotazu č. 3 zadavatel uvádí následující: 

Jedná se o práce v rozsahu 410 bm délky lišt. 

 

 



 
 

 (3 z 5) 
 

Dotaz č. 4 

Žádáme zadavatele o upřesnění, 1 soubor není MJ pro řádné ocenění - vyznačit do výkresu (místa, 
rozměry, atd.) 
 
38-002.RXX Zabezpečení všech otvorů v obvodových 

stěnách 
soub 1,00000 

    
 

K dotazu č. 4 zadavatel uvádí následující: 

Rozsah zabezpečení dle zhotovitele tak, aby nedošlo k poškození stávajících oken, dveří a vrat.  

 

Dotaz č. 5 

Bourání nosných konstrukcí není předmětem bouracích prací. Není tedy důvod k zajištění – žádáme 
zadavatele o upřesnění co má uchazeč v níže uvedené položce ocenit 
 
38-002.RXX Zabezpečení všech otvorů v obvodových 

stěnách 
soub 1,00000 

 

K dotazu č. 5 zadavatel uvádí následující: 

Nejedná se o statické zajištění, ale ochranu před poškozením, prachem, znečištěním nátěrovými 
hmotami. 

 

Dotaz č. 6 

Vzhledem k tomu, že v současné době subdodavatelské firmy čerpají letní dovolenou, žádáme laskavě 
zadavatele o posun termínu do 8.8.2025, aby mohly být relevantně naceněny všechny položky 

 

K dotazu č. 6 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel s ohledem na toto vysvětlení zadávací dokumentace prodloužil lhůtu pro podání nabídek 
tak, jak je uvedeno v čl. II. níže. 

 

Dotaz č. 7 

Zadavatel ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 na dotaz dodavatele ohledně stávajících nátěrů 
odpověděl, že: „Na ocelových konstrukcích byly provedeny vrstvy základního nátěru 2x, vrchní 
emailový nátěr 2x a mohlo dojít v průběhu let lokálně k další vrstvě nátěru. Nátěry byly protikorozní.“ 
Toto vyjádření není pro zodpovědné nacenění a určení doby pro odstranění stávajících nátěrů laserem 
dostačující. Je třeba znát konkrétní typ nátěrových hmot, metodu nanášení a celkovou tloušťku 
suchého nátěru v µm, jelikož tyto skutečnosti mají výrazný vliv na cenu a dobu provádění díla. 
Pro dodržení principu rovného zacházení, tak aby měli všichni dodavatelé stejný rozsah informací, 
žádáme zadavatele o určení konkrétní skladby stávajícího nátěru, který bude odstraňován, tedy o 
přesný počet vrstev bez polemizace o dalších možných vrstvách, konkrétní typ nátěrových hmot, 
metodu nanášení a celkovou tloušťku suchého nátěru v µm. 
 

K dotazu č. 7 zadavatel uvádí následující: 

Měřením byla zjištěna největší tl. nátěru 352 μm. 
 



 
 

 (4 z 5) 
 

Dotaz č. 8 

V technické zprávě SO 01 – Objekt vozovny je uvedeno: 
DŮLEŽITÉ! 
Součástí nabídek dodavatelů bude úprava vzorových detailů zahrnutých do této dokumentace dle 
požadavků jednotlivých vybraných systémů. 
Zadávací dokumentace, žádný takový požadavek neuvádí. Chápeme správně, že v Technické zprávě 
došlo k chybné formulaci a že úprava vzorových detailů se bude týkat až vybraného dodavatele? 
Žádáme zadavatele o potvrzení této domněnky. 
 

K dotazu č. 8 zadavatel uvádí následující: 

Jedná se o obecnou informaci. Předpokládá se, že detaily konkrétně upraví dodavatel stavby. 

 

Dotaz č. 9 

Zadavatel ve své Zadávací dokumentaci i ve Smlouvě o dílo stanovuje, že maximální termín realizace, 
včetně případného přerušení prací v zimním období (1. 12. – 28. 2.), nesmí přesáhnout 520 
kalendářních dní. Tento požadavek však zcela nekoresponduje s obsahem přílohy E2_ZOV + HMG, 
která je součástí zadávací dokumentace a na kterou se zadavatel sám odkazuje i v předchozích 
vysvětleních zadávací dokumentace jako na závazný dokument. V uvedené příloze je předpokládaná 
doba realizace stanovena na 28 měsíců, tedy 840 dní. 
Je zřejmé, že došlo k významnému zkrácení původně stanovené doby realizace bez bližšího 
zdůvodnění. Tento nesoulad vyvolává pochybnosti o reálnosti stanoveného požadavku na maximální 
dobu realizace díla a ztěžuje uchazečům přípravu odpovědné, odborně podložené a realizovatelné 
nabídky. 
Uchazeč důkladně prostudoval projektovou dokumentaci a po konzultaci s odbornými poddodavateli 
(zejména v oblasti specializovaných technologií, jako je laserové odstraňování nátěrů) dospěl k 
závěru, že požadavek na maximální dobu realizace 520 dní neodpovídá skutečným potřebám a 
technologickým možnostem realizace předmětu zakázky. 
Z těchto důvodů žádáme zadavatele o bližší vysvětlení, na základě jakých předpokladů byly stanoveny 
časové nároky na jednotlivé činnosti, a jakým způsobem bylo odůvodněno zkrácení předpokládané 
doby realizace o více než 300 dní. 
 

K dotazu č. 9 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel uvádí, že projektant pracoval s dobou, která vyplynula z jednání a původních požadavků 
DPO, přičemž dobu realizace je dle projektanta možno zkrátit poměrově dle aktuálních požadavků 
investora. Z tohoto důvodu zadavatel vymezil jako zadávací podmínku kratší časový okamžik.  

Zadavatel i přesto, že je přesvědčen, že původně nastavená doba realizace 520 kalendářních dnů je 
pro splnění díla dostatečná, rozhodl se z důvodu potencionálního rozšíření okruhu dodavatelů pro 
úpravu zadávacích podmínek a to tak, že maximální doba realizace je zadavatelem nově stanovena 
v délce 680 kalendářních dnů, kdy tato doba je dle zadavatele dostatečná pro účely splnění díla a 
dodržení všech technologických postupů v souvislosti prováděním díla.  

Zadavatel v souvislosti s tímto upravil i následující dokumenty: 

- zadávací dokumentace – konsolidované znění 
- smlouva o dílo 
- příloha č. 2 smlouvy o dílo. 

Upravené dokumenty jsou přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel upozorňuje, 
že dokumenty jsou vloženy přímo v tomto vysvětlení zadávací dokumentace v panelu „přílohy“, kdy 
pro jejich zobrazení je nutné vysvětlení zadávací dokumentace otevřít v programu Adobe Acrobat 
Reader DC.  



 
 

 (5 z 5) 
 

 

II. 

Zadavatel s ohledem na výše uvedené a v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 ve spojení s 
ustanovením § 99 odst. 1 a 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek prodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek, a to do 28.8.2025 do 10:00. 

 

 
…………………………………………………………… 

za Dopravní podnik Ostrava a.s. 
JUDr. Jiří Brož, LL.M., jednatel 

Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 



[image: cid:image001.png@01D8C9CE.53FBB380]





		ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ DLE UST. § 56 ZÁKONA Č. 134/2016 SB., 
O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 









		Název sektorové veřejné zakázky





„Areál tramvaje Poruba – Modernizace haly vozovny“

		Evidenční číslo veřejné zakázky







SVZ-31-25-OŘ-Če



		Identifikační údaje zadavatele







		Název:

		Dopravní podnik Ostrava a.s.



		Sídlo (příp. doručovací adresa):

		Poděbradova 494/2 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava



		IČ:

		61974757



		Zapsaná:

		v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1104



		

		



		

		







		Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 zákona







		Název:

		Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o.



		Sídlo:

		Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3



		IČ:

		248 27 452



		Zapsaná:

		v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025



		



		










		
Přílohy zadávací dokumentace







· Příloha č. 1 – Projektová dokumentace 

· Příloha č. 2 – Krycí list nabídky

· Příloha č. 3 – Čestné prohlášení

· Příloha č. 4 – Vzor Smlouvy 

· Příloha č. 5 – Soupis prací 

· Příloha č. 6 – Seznam stavebních prací

· Příloha č. 7 – Seznam realizačního týmu

· Příloha č. 8 – Seznam poddodavatelů

· Příloha č. 9 – Čestné ve vztahu k ruským/běloruským subjektům

· Příloha č. 10 - Požadavky na elektronickou komunikaci



Zadavatel upozorňuje, že přílohy č. 2 až 10 jsou vloženy přímo v zadávací dokumentaci v panelu „přílohy“, kdy pro jejich zobrazení je nutné zadávací dokumentaci otevřít v programu Adobe Acrobat Reader DC.



		Obsah zadávací dokumentace







1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2. INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ

3. PŘEDMĚT SEKTOROVÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ SEKTOROVÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

5. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE

6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace

6.2. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí

6.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů

6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob

6.5. Společné prokazování kvalifikace

6.6. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele

6.7. Doklady o kvalifikaci

6.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení

6.9. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

6.10. Prokazování kvalifikace pomocí certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů

6.11. Základní způsobilost

6.12. Profesní způsobilost

6.13. Ekonomická kvalifikace

6.14. Technická kvalifikace

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY NEBO JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY VZTAHUJÍCÍ SE K PŘEDMĚTU SEKTOROVÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

8. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA OBSAH NABÍDKY A JINÉ PODMÍNKY STANOVENÉ ZADAVATELEM

9. VYUŽITÍ PODDODAVATELE

10. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY A JEJÍ PROKÁZÁNÍ

11. HODNOCENÍ NABÍDEK

11.1. Pravidla pro hodnocení nabídek 

11.1.1. Kritéria hodnocení

11.1.2. Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích

11.1.3. Váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii

11.2. Způsob zpracování kritérií hodnocení 

11.2.1. Kritérium „Nabídková cena“

11.2.2. Kritérium „Doba realizace díla“

12. PŘEDLOŽENÍ DOKLADŮ A OBJASNĚNÍ NEBO DOPLNĚNÍ ÚDAJŮ, DOKLADŮ, VZORKŮ NEBO MODELŮ

13. POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

14. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

15. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ LHŮTA

16. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI

17. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM

18. DALŠÍ PRÁVA A PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM




		1. Úvodní ustanovení







Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek v zadávacím řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), jehož předmětem je uzavření smluv o dílo (dále jen „Smlouva“ či „Smlouvy“).

Účelem zadávacího řízení je uzavření Smlouvy. Práva a povinnosti dodavatelů i zadavatele v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. 

[bookmark: _Toc255293286][bookmark: _Toc267321019][bookmark: _Ref267321434][bookmark: _Ref267321436]Zadavatel při tvorbě těchto zadávacích podmínek zvážil požadavky na princip sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací, tedy zohlednil zejména (i) pracovní příležitosti, sociální začlenění, důstojné pracovní podmínky a další sociálně relevantní hlediska spojená s veřejnou zakázkou, (ii) dopad na životní prostředí, trvale udržitelný rozvoj, životní cyklus dodávky, služby nebo stavební práce a další environmentálně relevantní hlediska spojená s veřejnou zakázkou a (iii) možnosti implementace nového nebo značně zlepšeného produktu, služby nebo postupu související s předmětem veřejné zakázky.

(i) Zadavatel v tomto ohledu konstatuje, že předmět veřejné zakázky spočívající ve stavebních pracích je odbornou činností, kterou jsou schopny realizovat pouze společnosti s odpovídajícím zaměřením a které mají povinnost své činnosti vykonávat v souladu s řadou technických norem a striktně v souladu s právními předpisy včetně předpisů týkajících se zaměstnanosti a BOZP. 

Zadavatel dále vyžaduje, aby vybraný dodavatel při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil dodržování pracovně – právních předpisů (zákoník práce a zákon o zaměstnanosti) a z nich vyplývajících povinností zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku, zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet (viz předepsané obchodní podmínky).

(ii) Zadavatel ve vztahu k uplatnění zásad environmentálně odpovědného zadávání konstatuje, že tyto zásady jsou zohledněny v rámci obchodních podmínek a v rámci projektové dokumentace a celkového návrhu technického řešení, když předmět veřejné zakázky plně odpovídá běžně akceptovaným standardům, zohledňuje relativní trvalost plnění a rovněž použité materiály odpovídají požadavkům na ochranu životního prostředí. Navržené plnění dle projektové dokumentace odpovídá současným technickým požadavkům a trendům. Obchodní podmínky plnění jsou nastaveny tak, aby zajišťovaly včasné a kvalitní plnění, ale aby zároveň nevedly k nepřiměřené disbalanci mezi smluvními stranami a nevedly k porušování požadavků ustanovení § 6 zákona jako celku.

(iii) Zadavatel s ohledem na povahu a smysl veřejné zakázky zvážil možnosti aplikace uplatnění zásad inovací a usoudil, že aplikace dalších požadavků kromě výše uvedených není vhodná, a to vzhledem k povaze a smyslu předmětu plnění veřejné zakázky a zároveň s ohledem na potřeby naplnění zásad 3E (účelnost, efektivnost a hospodárnost) podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů.

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu dodavatele k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv výhrada znamená nesplnění zadávacích podmínek a vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.

Kde je v této zadávací dokumentaci uváděn dodavatel, rozumí se jím dle okolností v příslušné fázi zadávacího řízení i účastník zadávacího řízení ve smyslu ustanovení § 47 zákona.

Plnění zakázky je umožněno v souladu s § 6 odst. 3 zákona pouze dodavatelům a jejich poddodavatelům, kteří mají sídlo v členském státě Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské konfederaci (dále jen „Členský stát“), nebo jiném státě, který má s Českou republikou nebo s Evropskou unií uzavřenu mezinárodní smlouvu zaručující přístup dodavatelům z těchto států k zadávané veřejné zakázce; resp. dodavatel neplnící tuto podmínku bude ze zadávacího řízení vyloučen.

Dodávky ze třetích zemí

3. Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, je-li podíl hodnoty dodávek, včetně programového vybavení používaného v zařízeních telekomunikačních sítí, původem ze států, s nimiž Evropská unie neuzavřela dohodu zajišťující srovnatelný a účinný přístup pro dodavatele z Evropské unie na trhy těchto zemí, určený přímo použitelným předpisem Evropské unie, vyšší než 50 % z celkové hodnoty nabízených dodávek. To neplatí, pokud vyhlášená mezinárodní smlouva uzavřená Českou republikou stanoví jinak.

3. Je-li více nabídek z hlediska hodnotících kritérií rovnocenných, zadavatel upřednostní tu nabídku, kterou nemůže odmítnout podle odstavce a) výše. Nabídková cena takové nabídky se pro účely tohoto ustanovení považuje za rovnocennou, jestliže cenový rozdíl není vyšší než 3 %.

3. Odstavec b) výše zadavatel nemusí použít, pokud by v jeho důsledku byl nucen pořizovat zařízení s odlišnými technickými parametry, než jsou parametry jeho stávajícího zařízení, což by mělo za následek neslučitelnost nebo technické obtíže při provozu a údržbě nebo nepřiměřené náklady.

3. Do podílu dodávek původem ze států uvedených v odstavci a) výše se nezahrnují dodávky ze států, na které byla rozhodnutím Rady Evropské unie rozšířena oblast působnosti směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/25/EU ze dne 26. února 2014 o zadávání zakázek subjekty působícími v odvětví vodního hospodářství, energetiky, dopravy a poštovních služeb a o zrušení směrnice 2004/17/ES.

Pravidla pro určování původu zboží (dodávek) budou zadavatelem vykládána dle dikce čl. 60 nařízení evropského parlamentu a rady (eu) č. 952/2013 ze dne 9. října 2013, kterým se stanoví celní kodex unie, a to takto:

a) zboží zcela získané v jedné zemi nebo na jediném území se považuje za zboží pocházející z této země nebo z tohoto území a

b) zboží na jehož výrobě se podílí více než jedna země nebo jedno území, se považuje za zboží pocházející ze země nebo území, kde došlo k poslednímu podstatnému hospodářsky odůvodněnému zpracování nebo opracování, které bylo provedeno v podnicích k tomu vybavených a které vyústilo v nový výrobek nebo představuje důležitý stupeň výroby.

		Název:

		Dopravní podnik Ostrava a.s.



		Sídlo (příp. doručovací adresa):

		Poděbradova 494/2 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava



		IČ:

		61974757



		Kontaktní osoba zadavatele:

		Jana Červenková, specialista nákupu



		Profil zadavatele:

		https://profily.proebiz.com/profile/61974757





Identifikační údaje zadavatele:

 Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 zákona:

		Název:

		Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o.



		Sídlo:

		Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3



		IČ:

		248 27 452



		Zapsaná:

		v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025



		Osoba zastupující osobu zastupující zadavatele:

		

JUDr. Jiří Brož, LL.M., jednatel



		Telefon, fax, e-mail, ID datové schránky:







Kontaktní osoba:

		Tel.: +420 246 028 028

Fax.: +420 246 028 029

info@broz-sedlaty.cz

w5mzh57

JUDr. Jiří Brož, LL.M., jednatel





Zástupce zadavatele pro zadání sektorové veřejné zakázky ve smyslu ustanovení § 43 zákona (dále jen „Zástupce zadavatele“) je zmocněn zadavatelem k výkonu zadavatelských činností, tj. je zmocněn k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním průběhu zadávacího řízení s výjimkou provedení výběru dodavatele, vyloučení účastníka zadávacího řízení, zrušení zadávacího řízení, nebo rozhodnutí o námitkách. Veškerou korespondenci ve věci zadání sektorové veřejné zakázky musí dodavatel adresovat Zástupci zadavatele, popř. prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele (viz tato zadávací dokumentace).

Zástupce zadavatele, jakož i jednotlivé osoby zastupující Zástupce zadavatele ve věci sektorové veřejné zakázky, nejsou ve střetu zájmu ve smyslu ustanovení § 44 zákona.

Identifikační údaje osob, které zpracovaly část zadávací dokumentace a specifikace zpracované části zadávací dokumentace:

		Název:

		PROEBIZ s.r.o.



		Sídlo:

		Masarykovo nám. 52/33, 702 00 Ostrava – Moravská   Ostrava



		IČ:

		64616398



		Specifikace zpracované části zadávací dokumentace:

		Zpracování požadavků na elektronickou komunikaci - příloha č. 10 zadávací dokumentace.



		

		



		Název:

		„Projektová společnost Vozovna“ 

PPS Kania s.r.o.

Stavební a rozvojová s.r.o.



		Sídlo:

		Nivnická 665/10, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava

Na Bunčáku 1018/1, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava



		IČ:

		26821940

25852647



		Specifikace zpracované části zadávací dokumentace:

		Zpracování přílohy č. 1 a 5 zadávací dokumentace







Předběžné tržní konzultace 

Zadavatel neprováděl předběžní tržní konzultace.



		2. Informace o zadávacím řízení







		Název sektorové veřejné zakázky

		„Areál tramvaje Poruba – Modernizace haly vozovny“



		Druh sektorové veřejné zakázky

		Sektorová veřejná zakázka na stavební práce



		Druh zadávacího řízení

		Otevřené řízení



		Předpokládaná hodnota sektorové veřejné zakázky

		140.000.000,- Kč bez DPH



		Počet vybraných dodavatelů

		1 dodavatel 



		Kód klasifikace předmětu sektorové veřejné zakázky

		45000000-7

		Stavební práce



		

		45261900-3

		Opravy a údržba střech







		3. Předmět sektorové veřejné zakázky







Předmětem sektorové veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající ve zhotovení díla – rekonstrukce střechy Haly vozovny, včetně instalace nového umělého osvětlení v hale.

Technická specifikace:

1. Technická specifikace a uživatelské standardy jsou uvedeny zejména v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách a zejména v projektové dokumentaci, případně jsou také dány příslušnými obecně závaznými právními předpisy a příslušnými technickými normami, byť by měly pouze doporučující charakter (ČSN, ON, …) a platí, že účastník je povinen je v rámci realizace veřejné zakázky dodržovat a řídit se jimi. 

1. Je-li v zadávací dokumentaci nebo jejích přílohách definován, popsán či vyobrazen konkrétní výrobce, jeho zástupce, výrobek nebo technologie apod., má se pouze za to, že je tím definován požadovaný standard dodávky, případně jsou tato data využita pro možné přesné vymezení požadavku zadavatele na podobu požadovaného plnění (v souladu s § 89 odst. 5 zákona). V takovém případě zadavatel připouští u každého takového odkazu poskytnutí plnění v podobě jiného výrobku či řešení, za předpokladu, že nabízené plnění dosahuje alespoň stanoveného kvalitativního a kvantitativního standardu (v souladu s § 89 odst. 6 zákona). 

1. Zadavatel také uvádí, že v případě uvedení specifikace jednotlivých položek v položkovém rozpočtu (výkazu výměr) dle přílohy č. 5, podle odkazů na jednotlivé výrobky a výrobce, je účastník oprávněn v položkovém rozpočtu takovou specifikaci libovolně zaměnit za jiného výrobce, který je schopen dodat výrobek/materiál odpovídajících parametrů, funkčnosti a vlastností jako uváděný výrobek/materiál v uvedené příloze zadávací dokumentace. 

Další pravidla upravující veřejnou zakázku, kterými je účastník zadávacího řízení povinen se řídit:

Základními právními předpisy, vždy ve znění pozdějších změn a včetně předpisů prováděcích, a to zejména (nikoli tedy pouze): 

· zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

· zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

· zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon,

· zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

· zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, 

· české technické normy řady ČSN, ČSN EN, ČSN ISO a další právní předpisy, doporučující normy a metodiky vztahující se k předmětu veřejné zakázky. 

Bližší specifikace plnění je uvedena v příloze č. 1 zadávací dokumentace, která je její nedílnou přílohou.



		4. Doba a místo plnění sektorové veřejné zakázky 







Smlouva bude uzavřena na dobu určitou (blíže viz Smlouva).

Předpokládaný termín zahájení prací:  03 - 04/2026 

Doba realizace díla: nejpozději do 680 kalendářních dnů od okamžiku zahájení plnění (předání staveniště). 

Zadavatel stanovuje, že vyjma případů, kdy to klimatické podmínky a technologické postupy umožňují, nesmí být v období od 1.12. do 28.2. prováděny venkovní práce na střeše objektu, kdy po tuto dobu je však možné realizovat práce uvnitř objektu, popř. jiné venkovní práce, na které nemají klimatické podmínky vliv. 

!!! Zadavatel upozorňuje, že doba realizace díla je dílčím hodnotícím kritériem !!!

Zadavatel upozorňuje, že termín zahájení plnění může být ovlivněn průběhem zadávacího řízení.

Místo plnění veřejné zakázky: Areál tramvaje Poruba, Hala vozovny, adresa: ul. U Vozovny 1115/3, 708 00 Ostrava – Poruba.



		5. Prohlídka místa plnění 







Zadavatel zorganizuje prohlídku místa plnění sektorové veřejné zakázky. Dodavatelé, kteří budou mít zájem o prohlídku, se shromáždí:

		Den a čas konání prohlídky

		Místo prohlídky

		Kontaktní osoba pro účely prohlídky



		18.6.2025

9:00 hod.

		Sraz u vrátnice Areálu tramvaje Poruba, Hala vozovny, ul. U Vozovny 1115/3, 708 00 Ostrava – Poruba

		Ing. Sylva Řezáčová

telefon: +420 725 903 814

email: Sylva.Rezacova@dpo.cz 





S ohledem na předmět sektorové veřejné zakázky zadavatel doporučuje, aby se dodavatelé prohlídky místa plnění zúčastnili.

Za každého dodavatele se může prohlídky zúčastnit pouze jeden zástupce. Zadavatel z organizačních důvodů dodavatelům doporučuje, aby oznámili zadavateli alespoň 2 pracovní dny před konáním prohlídky jméno, příjmení a telefonní kontakt na osobu, která se za dodavatele prohlídky zúčastní, a to na shora uvedené emailové adresy. 

Zadavatel nebude v průběhu prohlídky předmětu plnění zodpovídat žádné dotazy dodavatelů, případné dotazy musí dodavatelé adresovat zástupci zadavatele způsobem popsaným v článku 14. zadávací dokumentace. 



		6. Požadavky na prokázání kvalifikace







		6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace







Kvalifikovaným pro splnění sektorové veřejné zakázky je dodavatel, který:

a) prokáže základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona,

b) prokáže profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona,

c) prokáže ekonomickou kvalifikaci podle ustanovení § 78 odst. 1 zákona,

d) prokáže technickou kvalifikaci podle ustanovení § 79 zákona.

Dodavatel prokáže kvalifikaci doklady požadovanými v této zadávací dokumentaci.



		6.2. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí







V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.





		6.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů







V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně.



		6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob







Dodavatel může ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s výjimkou kritéria podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona jinou osobou,

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle písm. d) výše vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.

Má se za to, že požadavek podle písm. d) výše je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle písm. d) výše vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci podle písm. d) výše musí splňovat požadavky podle ustanovení § 83 odst. 2 zákona.

Zadavatel v této souvislosti požaduje v souladu s ustanovením § 83 odst. 3 zákona, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky.

Na kvalifikaci jiné osoby, jejímž prostřednictvím je prokazována kvalifikace, se vztahují pravidla stanovená zákonem nebo zadávacími podmínkami pro kvalifikaci dodavatele, za kterého je kvalifikace prokazována.



		6.5. Společné prokazování kvalifikace 







Pokud zadavatel v této zadávací dokumentaci nestanovil pro konkrétní případ bližší pravidla pro prokazování ekonomické kvalifikace nebo technické kvalifikace a pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, prokazují dodavatelé a jiné osoby kvalifikaci společně.

		6.6. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele







Zadavatel ve smyslu ustanovení § 85 odst. 1 zákona nepožaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona a profesní způsobilost podle ustanovení § 77 zákona jeho poddodavatelů, kteří neprokazují splnění části kvalifikace za účastníka zadávacího řízení dle ustanovení § 83 zákona.



		6.7. Doklady o kvalifikaci 







Dodavatelé prokazují kvalifikaci doklady stanovenými touto zadávací dokumentací.

Zadavatel neumožňuje, pokud není v zadávací dokumentaci výslovně uvedeno jinak, nahradit předložení dokladů čestným prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle ustanovení § 87 zákona. (Hospodářský subjekt (dodavatel) může vyplnit ve formuláři jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky v části IV: Kvalifikační kritéria pro výběr pouze „oddíl a“ a další oddíly již vyplňovat nemusí“). 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci v elektronické podobě. Za originál v elektronické podobě se nepovažuje scan dokladu vydaného orgánem státní správy (ani pokud by byl následně elektronicky podepsán dodavatelem).  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 



		6.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 







Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 

1. podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

1. nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

1. nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud prokáže, že účastník zadávacího řízení nesplnil povinnost podle shora uvedeného odstavce.





		6.9. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů







Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle ustanovení § 228 odst. 1 zákona ve lhůtě pro prokázání kvalifikace, nahrazuje tento výpis doklad prokazující profesní způsobilost podle ustanovení § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona. 

Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 

Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle ustanovení § 231 odst. 3 zákona.

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.

 

		6.10. Prokazování kvalifikace pomocí certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů 







[bookmark: _Hlk72505267]Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

Zadavatel bez zvláštních důvodů nebude zpochybňovat údaje uvedené v certifikátu. Zadavatel je oprávněn před uzavřením Smlouvy po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona.

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo ze Švýcarské konfederace, v němž / v níž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 



		6.11. Základní způsobilost 







Způsobilým dle ustanovení § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který:

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce písm. a) výše splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, či pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat osoby uvedené v ustanovení § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

a) výpisu z rejstříku trestů ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ustanovení 
§ 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. d) zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b), c) a e) zákona  (tj. písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona a písemné čestné prohlášení v případě, že není dodavatel v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona), použít čestné prohlášení, které je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace.



		6.12. Profesní způsobilost







Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením:

· výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje;

· dokladu, že je dodavatel oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, a to minimálně v rozsahu: 

· Provádění staveb, jejich změny a odstraňování;

· Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení. 

Doklady k prokázání profesní způsobilosti nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 



		6.13. Ekonomická kvalifikace







[bookmark: _Hlk11751053][bookmark: _Hlk535926105]Zadavatel požaduje, aby minimální roční obrat dodavatele dosahoval zadavatelem určené minimální úrovně, tj. 200.000.000,- Kč, a to za 3 bezprostředně předcházející účetní období. 

Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku. 

Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a ztrát dodavatele nebo obdobným dokladem podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Zadavatel stanoví s ohledem na ustanovení § 83 a § 84 zákona následující pravidla pro prokazování ekonomické kvalifikace: 

1. Zadavatel považuje za dostačující, aby ekonomickou kvalifikaci splnil plně pouze jeden z dodavatelů v případě společné účasti dodavatelů.

1. Zadavatel považuje za dostačující, aby dodavatel splnil ekonomickou kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby, nicméně v takovémto případě požaduje, aby dodavatel a takováto jiná osoba nesli ve smyslu ust. § 83 odst. 3 ZZVZ společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 



		6.14. Technická kvalifikace







K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 zákona požaduje:

A. [bookmark: _Hlk11753378]Seznam stavebních prací

Zadavatel požaduje po dodavateli předložení seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

[bookmark: _Hlk141952216]Ze seznamu stavebních prací a z osvědčení objednatele musí vyplývat, že dodavatel realizoval alespoň tři (3) stavby, jejichž předmětem byla stavba či rekonstrukce střechy halového objektu, přičemž:

i) alespoň v případě jedné (1) takovéto stavby byl objem celkových investičních nákladů min. 70 mil. Kč bez DPH vztahujících se ke střešní konstrukci;

ii) alespoň v případě jedné (1) takovéto stavby byla plocha střechy v rozsahu min. 10 000 m2 (pozn.: plochou střechy se rozumí plocha jednoho stavebního objektu, nikoliv souboru stavebních objektů, byť by byly funkčně, stavebně či jinak technicky propojeny);

iii) alespoň v případě jedné (1) takovéto stavby byla půdorysná plocha světlíků min. 2 600 m2;

iv) alespoň v případě jedné (1) takovéto stavby byly součástí stavebních prací i bourací práce (tj. demontáž původních střešních souvrství vč. demontáže světlíků) v celkové v hodnotě min. 10 mil Kč bez DPH;

v) alespoň v případě jedné (1) takovéto stavby byla realizace osvětlení ve finančním objemu min. 7 mil. Kč bez DPH;

vi) alespoň v případě jedné (1) takovéto stavby byla součástí stavba či rekonstrukce střechy halového objektu pro kolejová vozidla s trolejovým vedením v celkové v hodnotě min. 20 mil Kč bez DPH. 

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením seznamu stavebních prací a osvědčením objednatelů, z nichž budou vyplývat shora požadované údaje. Zadavatel doporučuje, aby v seznamu stavebních prací byly u jednotlivých stavebních prací uvedeny minimálně následující údaje:

· název objednatele,

· specifikace provedených stavebních prací,

· finanční objem v Kč bez DPH,

· doba a místo provedení stavebních prací.

Osvědčení vyhotovené objednatelem o provedení stavebních prací přitom musí obsahovat níže uvedené údaje:

· název objednatele,

· specifikace provedených stavebních prací,

· finanční objem v Kč bez DPH,

· doba a místo provedení stavebních prací,

· údaj o řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací.

Zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že dodavatel může k prokázání splnění kritéria kvalifikace „Seznam stavebních prací“ dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) zákona použít stavební práce, které poskytl společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění dodávky, služby nebo stavební práce podílel.

Rovnocenným dokladem k osvědčení pro účely prokázání kritéria „Seznam stavebních prací“ ve smyslu ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) je zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele.

Vzor seznamu stavebních prací tvoří přílohu č. 6 této zadávací dokumentace.



B. Seznam techniků nebo technických útvarů a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci

Zadavatel požaduje po dodavateli předložení:

a)  seznamu techniků (realizační tým), kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. Vzor seznamu členů realizačního týmu tvoří přílohu č. 7 této zadávací dokumentace.

b) doklady o odborné kvalifikaci členů realizačního týmu

· osvědčení či jiný doklad o odborné kvalifikaci 

· Stavbyvedoucí: Osvědčení ČKAIT- IP00, TP00 nebo SP00;

· Zástupce stavbyvedoucího: Osvědčení ČKAIT- IP00, TP00 nebo SP00;

· Specialista na elektro: Oprávnění dle NV č. 190/2022 Sb. o vyhrazených technických elektrických zařízeních a požadavcích na zajištění jejich bezpečnosti, §5 přílohy č. 3 pro EZ - M,O,R, Z (montáže, opravy, revize a zkoušky vyhrazených el. zařízení) v rozsahu E2A (zařízení s napětím do 1 kV střídavého nebo 1,5 kV stejnosměrného, včetně zařízení určených k ochraně před účinky atmosférické a statické elektřiny (hromosvodů) v prostředí bez nebezpečí výbuchu).

10. Stavbyvedoucí

a) autorizace nebo registrace (v případě osob usazených nebo hostujících) dle zákona 
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorizační zákon“) v oboru „Pozemní stavby";

b) praxe minimálně 5 let při řízení stavebních prací na pozici stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího;

c) zkušenost minimálně se dvěma (2) zakázkami na pozici stavbyvedoucí či zástupce stavbyvedoucího, přičemž:

i. v případě každé takovéto zakázky byla předmětem plnění byla výstavba nebo rekonstrukce střechy halového objektu; 

ii. každá takováto zakázka byla realizována v posledních 10 letech před zahájením zadávacího řízení;

iii. alespoň jedna (1) takováto zakázka se týkala střechy v minimální ploše 10 000 m2 (pozn.: plochou střechy se rozumí plocha jednoho stavebního objektu, nikoliv souboru stavebních objektů, byť by byly funkčně, stavebně či jinak technicky propojeny);

iv. alespoň v případě jedné (1) takovéto zakázky činil finanční objem celkových investičních nákladů vztahující se ke střešní konstrukci min. 50 mil. Kč bez DPH.



10. Zástupce stavbyvedoucího

a) autorizace nebo registrace (v případě osob usazených nebo hostujících) dle autorizačního zákona v oboru „Pozemní stavby";

b) praxe minimálně 5 let při řízení stavebních prací;

c) zkušenost minimálně s jednou (1) zakázkou, přičemž:

i. předmětem plnění byla výstavba nebo rekonstrukce střechy halového objektu v minimální ploše 3 000 m2 (pozn.: plochou střechy se rozumí plocha jednoho stavebního objektu, nikoliv souboru stavebních objektů, byť by byly funkčně, stavebně či jinak technicky propojeny);

ii. zakázka byla realizována v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení.

10. Specialista na elektro

a) Oprávnění dle NV č. 190/2022 Sb. o vyhrazených technických elektrických zařízeních a požadavcích na zajištění jejich bezpečnosti, §5 přílohy č. 3 pro EZ - M,O,R, Z (montáže, opravy, revize a zkoušky vyhrazených el. zařízení) v rozsahu E2A (zařízení s napětím do 1 kV střídavého nebo 1,5 kV stejnosměrného, včetně zařízení určených k ochraně před účinky atmosférické a statické elektřiny (hromosvodů) v prostředí bez nebezpečí výbuchu)

b) zkušenost minimálně se dvěma (2) zakázkami, přičemž:

i. v případě každé takovéto zakázky byla předmětem plnění rekonstrukce nebo novostavba budovy, jejíž součástí byla dodávka a instalace silnoproudu a slaboproudu, a to ve finanční objemu investičních nákladů  (dodávka a instalace slaboproudu) min. 10.000.000,- Kč bez DPH, ke každé uvedené referenční zakázce

ii. každá takováto zakázka byla realizována v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení.

!!! Zadavatel stanovuje, že jedna osoba nemůže vykonávat více shora uvedených pozic !!!



		7. Obchodní podmínky nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu sektorové veřejné zakázky 







Zadavatel v souladu s ustanovením § 37 odst. 1 písm. c) zákona stanovil obchodní podmínky nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu sektorové veřejné zakázky ve formě a struktuře návrhu Smlouvy, která je uvedena v příloze č. 4 této zadávací dokumentace. Dodavatel Smlouvu doplní o údaje nezbytné pro vznik jejího návrhu (zejména vlastní identifikaci a cenu, popř. další údaje, jejichž doplnění text Smlouvy předpokládá) a takto upravený návrh Smlouvy podepíše osoba zastupující dodavatele a předloží jako nedílnou součást nabídky. 

V případě nabídky podávané společně několika dodavateli je dodavatel oprávněn upravit návrh Smlouvy toliko s ohledem na tuto skutečnost.

V případě nabídky podávané fyzickou a nikoliv právnickou osobou jako dodavatelem, je dodavatel oprávněn upravit návrh Smlouvy toliko s ohledem na tuto skutečnost. V případě nabídky podávané společností ve smyslu ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, je dodavatel oprávněn upravit návrh Smlouvy toliko s ohledem na tuto skutečnost.

Návrh Smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat práva zadavatele, uvedená v této zadávací dokumentaci, v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky 
a dodavatel bude zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení.



		8. Další požadavky zadavatele na obsah nabídky a jiné podmínky stanovené zadavatelem







Další požadavky zadavatele na obsah nabídky

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v rámci nabídky dále předložil:

1) vyplněnou a podepsanou přílohu č. 9 zadávací dokumentace;

2) harmonogram realizace ve smyslu čl. 5.1. Smlouvy a Přílohy č. 2 Smlouvy, z něhož bude následně vycházeno pro účely aktualizovaného harmonogramu realizace; 

3) technické informace o níže uvedených klíčových výrobcích, prokazujících soulad nabízených výrobků s požadavky zadávací dokumentace, vč. uvedení konkrétní ho označení a výrobce nabízeného výrobku:  

a. Svítidla typ B4, B5, NB, B1, A3;

b. Střešní fólie;

c. PIR tepelná izolace.

Za účelem splnění výše uvedené podmínky bude zadavatel akceptovat předložení technických listů nebo prohlášení o shodě nebo certifikátů nebo výrobní dokumentace nebo dalších relevantních dokumentů potřebných k prokázání technické způsobilosti nebo vhodnosti navrženého / použitého technického řešení.

Jiné podmínky stanovené zadavatelem

A. Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 zákona odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení:

1. [bookmark: _Hlk141950152]dokladů o jeho kvalifikaci, které zadavatel požadoval a nemá je k dispozici, a to včetně dokladů podle § 83 odst. 1 zákona, a to v elektronické podobě. Pokud zadavatel nebude postupovat podle ustanovení § 122 odst. 4 písm. b) zákona, musí doklady o základní způsobilosti prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti v době podle ustanovení § 86 odst. 3 zákona.

B. U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen "skutečný majitel") z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen "evidence skutečných majitelů"). 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence,

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou zejména

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku,

2. seznam akcionářů,

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.

Zadavatel dle ustanovení § 122 odst. 8 zákona vyloučí vybraného dodavatele,

a) je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle ustanovení § 122 odst. 5 zákona možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží,

b) který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle ustanovení § 122 odst. 3, 4 nebo 6 zákona, nebo

c) u kterého výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám.



		9. Využití poddodavatele 







[bookmark: _Hlk141950454]Zadavatel v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, popř. předložil v rámci nabídky čestné prohlášení, že veřejná zakázka nebude realizována prostřednictvím poddodavatelů. 

Dodavatel pro tyto účely může použít přílohu č. 8 zadávací dokumentace.

Zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 zákona požaduje, aby následující zadavatelem určené významné činnosti při plnění veřejné zakázky byly plněny přímo vybraným dodavatelem:

· výkon pozice Stavbyvedoucího (viz čl. 6.14. písm. B. bod 1. výše) 

Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu známi. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první a kteří se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. Zadavatel rovněž stanovuje, že se povinnost dle tohoto odstavce vztahuje rovněž i na poddodavatele v dalších úrovních dodavatelského řetězce.





		10. Požadavek na poskytnutí jistoty a její prokázání







Zadavatel v souladu s ustanovením § 41 zákona požaduje, aby účastník zadávacího řízení poskytl ve lhůtě pro podání nabídek jistotu ve výši 2.000.000,- Kč.

Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou:

a) složení peněžní částky na účet zadavatele (dále jen „peněžní jistota“),

b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo

c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele.

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty:

a) sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu,

Peněžní jistota se skládá na účet zadavatele č. ú. 2105677586/2700 vedený u UniCreditBank, Czech Republic a.s., pro zahraničního dodavatele (plátce): IBAN CZ4627000000002105677586, SWIFT/Bic BACXCZPP

Peněžní jistota musí být připsána na shora uvedený účet nejpozději ke konci lhůty pro podání nabídek.

Zadavatel doporučuje platbu identifikovat variabilním symbolem, a to IČ dodavatele, a dále jako zprávu pro příjemce uvést název veřejné zakázky.

Zadavatel pro účely prokázání poskytnutí jistoty doporučuje v případě peněžní jistoty předložit jako součást nabídky potvrzení banky o složení peněžní částky v hotovosti na uvedený účet zadavatele nebo kopii výpisu z účtu dodavatele, na kterém je celá částka peněžní jistoty prokazatelně odečtena ve prospěch účtu zadavatele. Zadavatel rovněž doporučuje v nabídce uvést bankovní spojení a číslo účtu, na který požaduje dodavatel uvolněnou jistotu vrátit, má-li být jistota vrácena na jiný účet, než ze kterého byla odesílána.

a) předložením dokladu banky nebo pojišťovny prokazujícího povinnost banky nebo pojišťovny vyplatit zadavateli jistotu na základě jeho sdělení o splnění podmínek podle ustanovení § 41 odst. 7 zákona, jde-li o bankovní záruku nebo pojištění záruky

Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník zadávacího řízení povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty.

Zadavatel požaduje, aby doklad banky nebo pojišťovny splňující shora uvedené požadavky byl předložen v originále nebo úředně ověřené kopii, a to v elektronické podobě.

Za předpokladu, že příslušná bankovní instituce/pojišťovna pro plnění z bankovní záruky/pojištění záruky požaduje originál či kopii jakéhokoliv dalšího dokumentu, poskytuje se jistota formou bankovní záruky/pojištění záruky předložením originálu dokladu banky/pojišťovny v elektronické podobě a bankovní institucí/pojišťovnou explicitně požadovaných dokladů.

Originálem dokladu banky/pojišťovny v elektronické podobě se rozumí originální soubor poskytnutý bankou/pojišťovnou včetně elektronických podpisů. Zadavatel pro úplnost odkazuje na metodiku MMR uveřejněnou na: https://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2019/06/Prokazovani-slozeni-jistoty-formou-bankovni-zaruky-v-nabidce-v-elektronicke-podobe.pdf

		11. Hodnocení nabídek







Zadavatel stanovuje, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude provedena ve formě hodnocení dílčích hodnotících kritérií (viz níže).



		11.1. Pravidla pro hodnocení nabídek 







		11.1.1. Kritéria hodnocení







		Číslo kritéria

		Kritérium hodnocení



		1.

		Nabídková cena



		2.

		Doba realizace díla





Zadavatel stanovil níže uvedená kritéria hodnocení:











		11.1.2. Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích







Kritérium „Nabídková cena“

V rámci daného kritéria budou hodnoceny nabídkové ceny dodavatelů zpracovaných dle čl. 11.2.1 této zadávací dokumentace tak, že bude stanoveno pořadí jednotlivých nabídek podle výše jejich nabídkových cen. Nejvýhodnější nabídkou v daném kritériu bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou, která získá nejvyšší počet bodů v daném kritériu.

Zadavatel stanoví, že při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně z přidané hodnoty.

		Číslo kritéria

		Způsob hodnocení dílčího kritéria



		1.

		Počet bodů = (nejnižší hodnocená nabídková cena / nabídnutá nabídková cena) x 100 x váha dílčího kritéria







Kritérium „Doba realizace díla“

V rámci daného kritéria bude hodnocena doba plnění zpracovaná dle čl. 11.2.2 této zadávací dokumentace tak, že bude stanoveno pořadí jednotlivých nabídek podle výše hodnot doby realizace díla. Nejvýhodnější nabídkou v daném kritériu bude vyhodnocena nabídka s nejkratší dobou realizace díla, která získá nejvyšší počet bodů v daném kritériu.

		Číslo kritéria

		Způsob hodnocení dílčího kritéria



		2.

		Počet bodů = (nejkratší hodnocená doba realizace díla / nabídnutá doba realizace díla) x 100 x váha dílčího kritéria







Celkové hodnocení nabídek

Na základě součtu výsledných hodnot všech kritérií jednotlivých nabídek bude stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že ekonomicky nejvýhodnější je vždy ta nabídka, která dosáhne nejvyšší hodnoty (nejvyššího celkového počtu bodů).

Zadavatel stanovuje, že bodové hodnocení bude vždy zaokrouhlováno na 2 desetinná místa dle obecně platných pravidel zaokrouhlování.



		11.1.3. Váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii







[bookmark: _Toc243726265]Jednotlivým hodnotícím kritériím byla zadavatelem stanovena následující váha:

		Číslo kritéria

		Kritérium hodnocení

		Váha kritéria v %



		1.

		Nabídková cena

		90 %



		2.

		Doba realizace díla

		10 %







		11.2. Způsob zpracování kritérií hodnocení



		11.2.1. Kritérium „Nabídková cena“







Dodavatel stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu za kompletní splnění předmětu veřejné zakázky, a to absolutní částkou v českých korunách bez DPH. 

Nabídková cena, stanovená dodavatelem v souladu se zadávací dokumentací za kompletní splnění veřejné zakázky, je cenou nejvýše přípustnou, konečnou a pro dodavatele závaznou. Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu za kompletní splnění veřejné zakázky na základě předloženého soupisu prací, položkového rozpočtu, výkazu výměr a projektové dokumentace. Projektová dokumentace je zveřejněna na profilu zadavatele. 

Nabídková cena bude zpracována ve formě oceněného soupisu prací ve formátu *.xls(x), který bude součástí nabídky. 

V případě, že dodavatel zjistí v soupisu prací jakékoliv nepřesnosti, požádá zadavatele v souladu s ustanovením § 98 zákona o vysvětlení zadávací dokumentace. Dodavatel je povinen ocenit v příslušné kapitole své nabídky soupis prací tak, jak mu byl předložen zadavatelem. Jakékoliv zásahy dodavatelů do zadavatelem předloženého soupisu prací jsou nepřípustné! (Není tedy například dovoleno ani změnit zadaný název stavby, přejmenovávat nebo přečíslovávat jednotlivé objekty a měnit text zadaných položek, doplňovat je či vypouštět.) Jakýkoliv zásah do zadavatelem předloženého soupisu prací znamená porušení zadávacích podmínek. Pokud dodavatel neocení některou z položek, znamená toto porušení zadávacích podmínek. Dodavatel uvede nabídkovou cenu do příslušné části návrhu Smlouvy v Kč bez DPH. Nabídková cena musí obsahovat ocenění všech položek nutných k řádnému splnění předmětu veřejné zakázky 

Zadavatel dále stanovuje:

· Nabídková cena a jednotkové ceny budou uvedeny v českých korunách (Kč). 

· Nabídkovou cenu uvede dodavatel do Smlouvy, a to do čl. 6.2.

· Nabídková cena bude rovněž dodavatelem vyplněna v elektronickém nástroji JOSEPHINE v souladu s přílohou č. 10 zadávací dokumentace. 

[bookmark: _Hlk64471883]!!! Zadavatel upozorňuje, že údaj o Nabídkové ceně, uvedený v příloze č. 5, ve Smlouvě (čl. 6.2) a v elektronickém nástroji JOSEPHINE, musí být stejný, v opačném případě dojde k vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek!!!



		11.2.2. Kritérium „Doba realizace díla“







Dobou realizace díla, se rozumí doba realizace díla od zahájení plnění (předání staveniště) do okamžiku dokončení díla. 

Doba realizace díla je stanovena v délce maximálně 680 kalendářních dnů od okamžiku zahájení plnění (předání staveniště).

Doba realizace díla uvedená v nabídce dodavatele je nejvýše přípustná (nepřekročitelná).

Zadavatel dále stanovuje:

· Dodavatel uvede dobu realizace díla do příslušné části návrhu Smlouvy v kalendářních dnech (čl. 5.2. Smlouvy).

· Doba realizace díla bude rovněž dodavatelem vyplněna v elektronickém nástroji JOSEPHINE.

!!! Zadavatel upozorňuje, že údaj o Době realizace díla, uvedený ve Smlouvě (čl. 5.2.) a v elektronickém nástroji JOSEPHINE, musí být stejný, v opačném případě dojde k vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek!!!



		12.  Předložení dokladů a objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů







Předložení dokladů

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel kopie dokladu, nestanoví-li zákon jinak. Zadavatel může postupem podle ustanovení § 46 odst. 1 zákona požadovat předložení originálu nebo úředně ověřené kopie dokladu.

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad.

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává. Doklad, který je vyhotoven v jiném jazyce, než který zadavatel určil pro podání nabídky, se předkládá s překladem do českého nebo slovenského jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad v českém nebo slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen písemným čestným prohlášením.

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské konfederaci, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.

Objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů

Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání.

Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li zákon jinak. Nabídka však může být doplněna na základě žádosti podle ustanovení § 46 odst. 1 zákona o údaje, doklady, vzorky nebo modely, které nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení.  V takovém případě se doplnění údajů týkajících se prokázání splnění podmínek účasti za změnu nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění podmínek účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty pro podání nabídek.



		13. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 







Nabídku je dodavatel povinen podat elektronickými prostředky prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE v souladu s přílohou č. 10 zadávací dokumentace. Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené v této zadávací dokumentaci.

Podáním nabídky se rozumí vyplnění elektronického formuláře v systému JOSEPHINE a přiložení požadovaných písemných dokumentů účastníka zadávacího řízení formou příloh.

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo elektronický nástroj JOSEPHINE.

Účastník zadávacího řízení, resp. kontaktní osoba pro podání nabídky, musí být pro elektronické podání nabídky držitelem kvalifikovaného certifikátu a podání za dodavatele podepisovat podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu. Blíže viz příloha č. 10 zadávací dokumentace.

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, není-li v zadávací dokumentaci stanoveno jinak. Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musejí být podepsány statutárním orgánem dodavatele. V případě podpisu jinou osobou musí být originál nebo úředně ověřená kopie jejího zmocnění doloženo v nabídce. 

[bookmark: _Toc243726268]Nabídku je možné podat pouze k celému rozsahu sektorové veřejné zakázky. 

Zadavatel pro přehlednost doporučuje níže uvedené řazení nabídky a dokladů k prokázání splnění kvalifikace dodavatele:

· Krycí list – Příloha č. 2 zadávací dokumentace;

· Smlouva – Příloha č. 4 zadávací dokumentace;

· Doklady prokazující základní způsobilost – Příloha č. 3 zadávací dokumentace + doklady dle čl. 6.11. zadávací dokumentace;

· Doklady prokazující profesní způsobilost – Doklady dle čl. 6.12. zadávací dokumentace;

· Doklady prokazující ekonomickou kvalifikaci – Doklady dle čl. 6.13. zadávací dokumentace;

· Doklady prokazující technickou kvalifikaci – Příloha č. 6 zadávací dokumentace + Příloha č. 7 zadávací dokumentace + další doklady dle čl. 6.14. zadávací dokumentace;

· Soupis prací – Příloha č. 5 zadávací dokumentace; dodavatel předloží ve formátu *.xls(x) 

· Jistota;

· Seznam poddodavatelů – Příloha č. 8 zadávací dokumentace

· Čestné prohlášení – sankce vůči RF – Příloha č. 9 zadávací dokumentace;

· Doklady dle čl. 8 zadávací dokumentace;

· Popřípadě další dokumenty požadované zadávací dokumentací.



		14. Vysvětlení zadávací dokumentace







Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dní před skončením lhůty pro podání nabídek.

Pokud se vysvětlení zadávací dokumentace týká částí zadávací dokumentace, které se neuveřejňují podle ustanovení § 96 odst. 2 zákona, odešle je nebo předá zadavatel všem dodavatelům, kteří podali žádost o příslušné části zadávací dokumentace. V takovém případě se odstavec 1 výše nepoužije.

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle odstavce 1 výše. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle odstavce 1 výše.

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace se podává výlučně elektronicky prostřednictvím systému JOSEPHINE. Blíže viz příloha č. 10 zadávací dokumentace



		15. Lhůta pro podání nabídek a zadávací lhůta







Lhůta pro podání nabídek končí dne 28.8.2025 v(e) 10:00 hod.

Lhůta, po kterou nesmí účastníci zadávacího řízení ze zadávacího řízení odstoupit, je stanovena ke dni podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem, maximálně však 6 měsíců ode dne konce lhůty pro podání nabídky.



		16. Otevírání nabídek







Otevírání nabídek proběhne neprodleně po uplynutí lhůty pro podání nabídek a bude provedeno elektronicky v souladu s ustanovením § 109 zákona. 

Otevírání nabídek proběhne bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení.

Pokud o to účastník zadávacího řízení po skončení lhůty pro podání nabídek písemně požádá, zadavatel do 5 pracovních dnů od doručení této žádosti odešle všem účastníkům zadávacího řízení, nebo uveřejní na profilu zadavatele údaje z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení, a to bez identifikačních údajů účastníků zadávacího řízení.





		17. [bookmark: _Ref267321934][bookmark: _Toc267321049][bookmark: _Toc255293318]Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem





[bookmark: _Ref267321961][bookmark: _Toc267321051][bookmark: _Toc255293320]Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem v zadávacím řízení probíhá v souladu s ustanovením § 211 zákona.

Vzájemný styk prostřednictvím zastoupení zadavatele

Zadavatel je při výkonu práv a povinností podle zákona zastoupen Zástupcem zadavatele. Tato osoba je zmocněna k přebírání a odesílání písemností a ke všem úkonům spojeným se zadávacím řízením s výjimkou činností dle ustanovení § 43 odst. 2 zákona.

Elektronický nástroj zadavatele

Zadavatel pro účely zadávacího řízení využívá elektronický nástroj JOSEPHINE ve smyslu ustanovení § 28 odst. 1 písm. i) zákona.

Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje JOSEPHINE je možné využít uživatelskou podporu v rámci PROEBIZ (tel.: +420 255 707 010, +420 597 587 111, e-mail: houston@proebiz.com).

Zadavatel upozorňuje, že veškerá písemná komunikace se zadavatelem v rámci zadávacího řízení této veřejné zakázky musí být vedena pouze elektronicky, a to zejména prostřednictvím elektronického systému JOSEPHINE, případně i prostřednictvím datové schránky či na emailovou adresu zástupce zadavatele dle čl. 1 zadávací dokumentace.





		18. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem







Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky:

0. zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek;

0. zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávací dokumentace dle ustanovení § 99 zákona;

0. zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele 
u třetích osob;

0. zadavatel si v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. d) zákona vyhrazuje možnost požadovat předložení údajů o majetkové struktuře účastníka zadávacího řízení nebo jeho poddodavatele;

0. zadavatel v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů v nabídce doložili, že odpovědnost nesou všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně;

0. zadavatel v souladu s ustanovením § 242 odst. 5 zákona stanovuje, že námitky podle ustanovení § 242 odst. 4 zákona lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůty podle ustanovení § 242 odst. 4 zákona;

0. [bookmark: _Hlk50990050]zadavatel si v souladu s ustanovením § 100 zákona vyhradil změnu závazku ze Smlouvy (blíže viz Smlouva);

0. zadavatel si v souladu s ustanovením § 170 zákona vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit i bez naplnění důvodů podle ustanovení § 127 zákona;

0. dodavatelé sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení;

0. jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky;

0. [bookmark: _Ref193730312]zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků zadavatele a nikoli konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem.



________________________________________

Dopravní podnik Ostrava a.s.

Jana Červenková

specialista nákupu

Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané: 	Strana 1 (celkem 27)

„Areál tramvaje Poruba – Modernizace haly vozovny“







Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané: 	Strana 21 (celkem 27)

„Areál tramvaje Poruba – Modernizace haly vozovny“

image1.png

coo DOPRAVNI
PODNIK
OSTRAVA







[image: cid:image001.png@01D8C9CE.53FBB380]

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy



[image: ]





[image: ]

Příloha č. 4 ZD – Návrh smlouvy o dílo

	NÁVRH SMLOUVY O DÍLO

Číslo smlouvy objednatele:	DOD20250024

Číslo smlouvy zhotovitele:	(Pozn.: Doplní zhotovitel. Poté poznámku vymažte.)

[bookmark: _Ref193901713]Smluvní strany

Objednatel:	Dopravní podnik Ostrava a.s.

se sídlem: 	Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava

právní forma:	akciová společnost

zapsaná v obch. rejstříku:	vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104

IČ: 	61974757

DIČ:	CZ61974757 plátce DPH

bankovní spojení:	UniCredit Bank Czech Republic, a.s.

číslo účtu:	2105677586/2700

zastoupen:	(Pozn.: Doplní objednatel.)

kontaktní osoba ve věcech smluvních:	Ing. Sylva Řezáčová, projektový manažer

	email: Sylva.Rezacova@dpo.cz , tel.: 725 903 814

kontaktní osoba ve věcech technických: 	Ing. Petr Holuša, vedoucí odboru dopravní cesta

	email: Petr.Holusa@dpo.cz, tel.: 603 367 841

	Ing. Martin Grohman, vedoucí střediska správa a údržba ostatního majetku

	email: Martin.Grohman@dpo.cz , tel.: 608 068 514

	Ing. Naděžda Vyroubalová, vedoucí provozu příprava a realizace staveb

	email: Nadezda.Vyroubalova@dpo.cz , tel.: 605 249 193

	Lukáš Kubisa, manažer stavebních projektů

	email: Lukas.Kubisa@dpo.cz , tel.: 724 170 842

osoba oprávněná pro změny díla: 	Ing. Martin Chovanec, ředitel úseku technického

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

Zhotovitel:	(Pozn.: Doplní zhotovitel. Poté poznámku vymažte.)

se sídlem:  	(Pozn.: Doplní zhotovitel. Poté poznámku vymažte.)

právní forma:	(Pozn.: Doplní zhotovitel. Poté poznámku vymažte.)

zapsaná v obch. rejstříku	(Pozn.: Doplní zhotovitel. Poté poznámku vymažte. Je-li relevantní)

IČ:	(Pozn.: Doplní zhotovitel. Poté poznámku vymažte.)

DIČ:	(Pozn.: Doplní zhotovitel. Poté poznámku vymažte. Je-li plátce)

bankovní spojení: 	(Pozn.: Doplní zhotovitel. Poté poznámku vymažte.)

číslo účtu: 	(Pozn.: Doplní zhotovitel. Poté poznámku vymažte.)

zastoupen:	(Pozn.: Doplní zhotovitel. Poté poznámku vymažte.)

kontaktní osoba ve věcech technických: 	(Pozn.: Doplní zhotovitel. Poté poznámku vymažte.)

e-mail: / tel.:	(Pozn.: Doplní zhotovitel. Poté poznámku vymažte.)

kontaktní doručovací adresa:	(Pozn.: Doplní zhotovitel. Poté poznámku vymažte.)

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“), a za podmínek dále uvedených tuto Smlouvu o dílo. Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení vedeného u objednatele pod číslem SVZ-31-25-OŘ-Če a v investičním plánu je vedena pod číslem IP 028_2022.

Předchozí souhlas dozorčí rady objednatele k uzavření této smlouvy byl udělen dne … (Pozn.: Zhotovitel nevyplňuje, doplní objednatel až před podpisem smlouvy.) 

[bookmark: _Ref193901688]Předmět smlouvy

[bookmark: _Ref193901046]Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele realizovat dílo (souhrnně dále jen „stavba“ nebo „rekonstrukce střechy“) pod názvem „Areál tramvaje Poruba – Hala vozovny - Rekonstrukce střechy“ v areálu objednatele, v rozsahu a členění podle dokumentace pro provádění stavby (DPS) „PD - Areál tramvaje Poruba – Hala vozovny – Rekonstrukce střechy“, vypracované společností „Projektová společnost Vozovna“, společník č. 1 PPS Kania s.r.o., se sídlem Nivnická 665/10, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, a společník č. 2 Stavební a rozvojová s.r.o., se sídlem Na Bunčáku 1018/1, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, a to řádně a včas za níže uvedených podmínek.

Objednatel se zavazuje za řádně a včas realizované dílo zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 

K vyloučení pochybností se za dohodnutý předmět plnění považují všechny práce, dodávky a služby, které jsou nezbytné k realizaci a řádnému dokončení zcela funkčního díla, v souladu s příslušnými předpisy a technologickými postupy, s platnou legislativou ČR a EU. 

[bookmark: _Ref193901057]Součástí předmětu plnění je rovněž: 

a) Dílo bude prováděno bez kompletní výluky provozu v Areálu tramvaje Poruba – Hale vozovny. Realizace stavby bude probíhat za provozu v hale. Další požadavky a podmínky pro provádění díla jsou rovněž uvedeny v čl. XI. Provádění díla a v příloze č. 4 této smlouvy. 

b) [bookmark: _Ref193901500]Zpracování podrobné prováděcí dokumentace pro pomocné práce, výrobně technické dokumentace, detailů a dokumentace výrobků dodávaných na stavbu, a pro jiné části Díla v případě, že její zhotovení bude nutné pro realizaci Díla (dále jen „podrobné prováděcí dokumentace“). Do 30 kalendářních dnů od podpisu smlouvy o dílo, bude předána podrobná prováděcí dokumentace objednateli k odsouhlasení, pokud nebude předem dohodnuto jinak. Objednatel je povinen uplatnit své připomínky nebo odsouhlasit dokumentaci včas, nejpozději však do 10 pracovních dnů od doručení objednateli zhotovitelem. Při předání a převzetí staveniště musí být podrobné prováděcí dokumentace odsouhlaseny objednatelem.

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli projektovou dokumentaci pro provádění stavby (DPS) „Areál tramvaje Poruba – Hala vozovny – Rekonstrukce střechy“ k vypracování podrobné prováděcí dokumentace v elektronické podobě (ve formátu *.dwg, *.docx, *.xlsx) nebo papírové podobě, kterou má k dispozici, do 5 kalendářních dní od podpisu smlouvy o dílo. 

c) Zhotovitel nejpozději do 30 pracovních dní od podpisu smlouvy předloží objednateli ke schválení technologické postupy a kontrolní a zkušební plán (KZP). V rámci KZP bude pro ověření funkčnosti střešní krytiny navrženo provedení alespoň jiskrové zkoušky. Práce budou zahájeny až po schválení těchto dokumentů objednatelem. Objednatel je povinen uplatnit své připomínky nebo odsouhlasit tyto dokumenty nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení objednateli zhotovitelem.

d) Zpracování projektové dokumentace dle skutečného provedení stavby. Dokumentace bude vyhotovena v českém jazyce, a to v následujícím rozsahu:

· 2 x v tištěné podobě.

· 1 x v elektronické podobě na el. nosiči (USB disk) – výkresová dokumentace ve formátu *.dwg v editovatelné verzi, textová část ve formátu *.docx , tabulková část ve formátu *.xlsx. 

· 1 x v elektronické podobě na el. nosiči (USB disk) – výkresová dokumentace a textová část ve formátu *.pdf.

e) Provedení geodetických prací – zajistí zhotovitel po dobu realizace stavby, včetně zhotovení geodetického zaměření skutečného provedení dokončené stavby.

Geodetické zaměření realizované stavby budou dodány v následujícím rozsahu:

· 2 x v tištěné podobě. 

· 1 x v elektronické podobě na el. nosiči (USB disk) – výkresová dokumentace ve formátu *.dwg v editovatelné verzi, textová část ve formátu *.docx , tabulková část ve formátu *.xlsx.

f) Zhotovitel zajistí potřebné dokumenty a vydání změny Průkazu způsobilosti UTZ na Drážním úřadě před uvedením stavby do provozu, v souladu s § 47 Zákona o drahách, č. 266/1994 Sb., v platném znění. 

Zhotovitel k předání díla předloží výchozí revize elektro v souladu s vyhláškou Ministerstva dopravy č. 100/1995 Sb., v platném znění, kterou se stanoví podmínky pro provoz, konstrukci a výrobu určených technických zařízení a jejich konkretizace (Řád určených technických zařízení). 

Revizní technik musí mít oprávnění vydané Drážním úřadem. Po provedení musí být provedena technická prohlídka a zkouška UTZ (určených technických zařízení) elektro podle § 47 Zákona o drahách, č. 266/1994 Sb., v platném znění, právnickou osobou pověřenou Ministerstvem dopravy. Objednatel se zavazuje poskytnout za tímto účelem potřebnou součinnost. 

g) Zhotovitel zajistí veškeré potřebné dokumentace k provedení úspěšné kontrolní prohlídky stavby po jejím dokončení nebo její části schopné samostatného užívání, a dokumenty uvedené v rozhodnutích/stavebních povoleních, a platných právních předpisech. Objednatel se zavazuje poskytnout za tímto účelem potřebnou součinnost.

h) [bookmark: _Ref193901377]Zhotovitel zajistí pořizování detailní fotodokumentace:

· před zahájením stavebních prací, 

· fotodokumentace dokumentující průběh prací na staveništi (zhotovitel ke každému kontrolnímu dni předá fotodokumentaci dosavadního průběhu prací provedených mezi jednotlivými kontrolními dny), fotodokumentace bude předávána elektronicky,

· pořizování detailní fotodokumentace všech částí díla, které budou při dalším provádění prací zakryty, 

· pořízení fotodokumentace změn prováděných nad rámec smlouvy o dílo - dohodnutých a prováděných v souladu s touto smlouvou, 

· pořizování fotodokumentace vad a nedodělků bránících a nebránících užívání díla, 

· fotodokumentace po ukončení realizace. 

Další požadavky na pořízení fotodokumentace jsou v příloze č. 4, čl. V. V případě, že zhotovitel nedodá fotodokumentaci v rozsahu tohoto bodu, je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu dle bodu 9.10. této smlouvy. Objednatel si vyhrazuje právo na pořizování vlastní fotodokumentace v průběhu realizace díla.

i) Zajištění vypracování Plánu organizace výstavby, vypracování, projednání, schválení a realizace dočasného dopravního značení včetně organizace dopravy po dobu výstavby; dokumentace pro realizaci dočasného dopravního značení a organizaci dopravy po dobu výstavby v tištěné podobě, bude objednateli předána třicet (30) kalendářních dní po nabytí účinnosti smlouvy. V případě změn v plánu POV bude dle potřeby stavby předán aktualizovaný konkrétní bod nejpozději dva (2) kalendářní dny před omezením provozu na příslušných komunikacích.

j) Potřebné vytýčení, řádné označení a zabezpečení inženýrských sítí a technických zařízení proti poškození, ohrožení provozu nebo zamezení přístupu k nim po celou dobu provádění díla, vytýčení obvodu staveniště včetně zajištění a úhrady nákladů za zábory veřejného prostranství a komunikací v obvodu i mimo obvod stavby a úhrada veškerých ostatních poplatků souvisejících s provedením díla. Uvedení všech povrchů pozemků dotčených realizací díla do původního stavu (zejména komunikace, chodníky, zeleň, příkopy).

k) Zpracování projektu zařízení staveniště, zajištění stavebního povolení pro zařízení staveniště (je-li dle obecně závazných právních předpisů vyžadováno), označení staveniště, zajištění přístupů na staveniště, zajištění staveniště, a to zejména v souladu s požadavky BOZP uvedenými zejména v Příloze č. 3 a č. 4 této smlouvy.

l) Součástí předmětu plnění je také zajištění přístupů na staveniště, zajištění staveniště v souladu s požadavky BOZP.

m) [bookmark: _Ref193901404]Důsledné zajištění objektu proti zatečení do spodních podlaží po celou dobu realizace díla. Zhotovitel se zavazuje každý kalendářní den, ve kterém provádí Dílo, provést po skončení prováděných prací zajištění vnitřního prostoru objektu proti vnějším vlivům – mj. proti zatečení ve stadiu odstranění střešní krytiny a roznášecí plošné střešní konstrukce. Pokud tak zhotovitel neučiní, objednatel je oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu dle bodu 9.11. této smlouvy.

n) Zhotovitel zajistí měření umělého osvětlení akreditovanou osobou a vystavení protokolu následovně:

· Po ukončení montáže a před předáním díla objednateli – v protokolu bude posouzeno, zda je instalované osvětlení vyhovující nebo nevyhovující. Vyhovující výsledek měření umělého osvětlení je jednou z podmínek převzetí díla objednatelem.

· Před uplynutím záruky za jakost – nejpozději třicet (30) kalendářních dnů před uplynutím záruky za jakost na svítidla, v souladu s bodem 8.1, písmeno c), této smlouvy, předloží zhotovitel objednateli měření umělého osvětlení akreditovanou osobou. V protokolu bude posouzeno, zda je instalované osvětlení vyhovující nebo nevyhovující. Nedodrží-li zhotovitel tuto svou povinnost, záruční doba na svítidla se prodlužuje tak, že skončí až 30 kalendářních dnů po předložení protokolu objednateli.

o) Zaškolení pracovníků objednatele. 

Zaškolení pracovníků objednatele bude provedeno prokazatelně a řádně ještě před předáním díla objednateli. Podrobné a praktické seznámení s dodaným a zprovozněným zařízením, vč. uživatelského ovládání. Zaškolení pracovníků bude provedeno na náklady zhotovitele.

p) Poskytnutí uživatelských SW a licencí 

i. Součástí předmětu plnění je poskytnutí software (dále jen „SW“) a práva užívat SW dodávaných zařízení. Pokud se jedná o SW, který není nedílnou součástí dodávaného zařízení a je přenositelný na jiná zařízení objednatele, musí být součástí daňového dokladu: 

· Název SW včetně verze. 

· Počet licencí. 

· Jazyková mutace SW. 

ii. Pokud je výsledkem činnosti zhotovitele podle této smlouvy plnění, které naplňuje znaky díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorské dílo“), získává objednatel od zhotovitele veškerá práva související s ochranou duševního vlastnictví vztahující se k autorskému dílu, a to v rozsahu nezbytném pro řádné užívání díla dle této smlouvy objednatelem. Objednatel zejména získává od zhotovitele k takovému autorskému dílu, nejpozději ke dni jeho předání, veškerá majetková práva, a to formou dále uvedeného licenčního ujednání (dále jen „licence“). 

iii. Licence je udělena jako nevýhradní k veškerým známým způsobům užití autorského díla, k provádění jeho změn, úprav, k užívání a zpřístupnění dalším osobám, ke zpracování do jiných autorských děl. Licence je udělena zejména k účelu, ke kterému bylo autorské dílo zhotovitelem či třetí osobou vytvořeno v souladu s touto smlouvou, a to v rozsahu minimálně nezbytném pro řádné užívání díla dle této smlouvy objednatelem. Licence je udělena jako neodvolatelná, neomezená územním či množstevním rozsahem a rovněž tak neomezená způsobem nebo rozsahem užití. Dále je licence udělena na dobu neurčitou a objednatel ji není povinen využít. Licence se automaticky vztahuje na všechny nové verze, aktualizované verze, na úpravy a překlady autorského díla dodané zhotovitelem. 

iv. Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí této licence zhotovitelem je již zahrnuta v ceně za dílo dle této smlouvy, a to v nejvyšším možném rozsahu dovoleném právními předpisy.

q) Odstranění starých nátěrů

V rámci prací spojených s odstraňováním starých nátěrů není přípustné použít metodu, která by měla za následek vysoký podíl prachových částic v prostorách haly tramvajové vozovny. Jako naprosto nepřípustné je použít metodu tryskání za použití například křemičitého písku jako abrasiva, nebo mokrého tryskání. 

1.1 Výkon dozoru projektanta dle § 14, písmeno h), stavebního zákona, č. 283/2021 Sb., v platném znění, zajišťuje společnost „Projektová společnost Vozovna“, společník č. 1 PPS Kania s.r.o., se sídlem Nivnická 665/10, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, a společník č. 2 Stavební a rozvojová s.r.o., se sídlem Na Bunčáku 1018/1, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava.

1.2 Provedení Zkoušky těsnosti střešních izolací.

Objednatel si (nad rámec kontrol a zkoušek stanovených v KZP) vyhrazuje právo před předáním a převzetím díla (nebo jeho dílčích částí) provést zkoušky těsnosti realizovaných střešních izolací na jednotlivých halách, v rozsahu:

a) Vizuální kontrola – celá plocha a detaily (tvar a jednotnost průběhu svaru, způsob zaválečkování v místě spoje, velikost přesahu, vruby a rýhy, šířka svarů, kompletnost systému – provedení veškerých detailů, znečištění fólie chemickými látkami a přípravky, perforace fólie, atd.). 

b) Zkouška těsnosti spojů pomocí jiskrové zkoušky nebo zkušební jehly - svary fólií jak v ploše, tak i v detailech.

 

1.3 Veškeré odchylky od specifikace předmětu smlouvy mohou být prováděny zhotovitelem pouze tehdy, budou-li písemně odsouhlaseny objednatelem. Jestliže zhotovitel provede práce a jiná plnění nad tento rámec, nemá nárok na jejich zaplacení.

[bookmark: _Ref193901737]Vícepráce a méněpráce

1.4 [bookmark: _Ref193901183]Vícepráce:

Zhotovitel prohlašuje, že jeho nabídka v rámci výše uvedeného zadávacího řízení byla vypracována s ohledem na všechny části zadávacích podmínek a s ohledem na zkušenosti zhotovitele jako profesionála v daném oboru a zhotovitel zaručuje její úplnost a správnost; za vícepráce tedy nejsou považována žádná plnění (dodatečné výkony, navýšení objemu materiálu atd.) potřebná pro provedení Díla (v touto smlouvou řešeném rozsahu), pokud chybou či opomenutím zhotovitele či z jiného důvodu nebyla zahrnuta do nabídky zhotovitele či byla zahrnuta nesprávně. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, tak za vícepráce se nepovažuje ani navýšení nákladovosti na straně zhotovitele z jakýchkoli důvodů a ani práce, jejichž provedení bylo vyvoláno prodlením zhotovitele s prováděním Díla nebo které jsou důsledkem vadného plnění zhotovitele.

Za vícepráce (dále také jen „Vícepráce“) jsou tedy dle této smlouvy považovány pouze a výlučně:

(i)	dodatečná nezbytná plnění rozšiřující předmět Díla nad rámec rozsahu dle čl. II. bod 2.1. a 2.2. této smlouvy, jejichž potřeba vznikla z důvodu objektivních a zcela nepředvídatelných okolností zjištěných v místě provádění Díla (skryté překážky, které prokazatelně nebylo možno zjistit ani při vynaložení potřebné odborné péče ze strany zhotovitele), 

(ii)	dodatečná nezbytná plnění rozšiřující předmět Díla nad rámec rozsahu dle bodu 2.1. a 2.2. této smlouvy, jejichž potřeba vznikla z důvodu změn právních předpisů či technických a jiných norem a/nebo v důsledku specifických požadavků správních orgánů, které nebyly známy v době podání nabídky zhotovitele v rámci zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky.

(iii)	dodatečná plnění rozšiřující předmět Díla nad rámec rozsahu dle bodu 2.1. a 2.2 této smlouvy, prováděná v důsledku objednatelem výslovně vyžádané změny/úpravy předmětu Díla. 

Objednatel si tímto vyhrazuje právo na provedení takovýchto Víceprací ze strany zhotovitele s tím, že smluvní strany se na takovýchto Vícepracích dohodnou vždy před jejich provedením, a to formou změnového listu (viz čl. VI. bod 6.8. této smlouvy), podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran pro změny díla dle záhlaví této smlouvy, případně statutárními zástupci smluvních stran. Součástí změnového listu bude i dohoda o ceně takovýchto Víceprací, jinak zhotoviteli nevzniká nárok na jejich proplacení (tím není dotčena povinnost smluvních stran učinit tyto Vícepráce předmětem dodatku k této smlouvě). Nebude-li ve změnovém listu smluvními stranami sjednána změna termínu plnění, nemají Vícepráce vliv na sjednané termíny dle této smlouvy. 

1.5 Méněpráce: 

Jakékoli omezení rozsahu Díla či omezení plnění (kvalitativní i kvantitativní) podléhá vždy předchozímu souhlasu objednatele formou změnového listu podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran pro změny díla dle záhlaví této smlouvy, případně statutárními zástupci smluvních stran (bez takovéto dohody se jedná o vadu či nedodělek předmětu Díla) s následným uzavřením dodatku k této smlouvě. Méněpráce nebudou za žádných okolností zhotovitelem účtovány.

[bookmark: _Ref193901767]Místo plnění

Místem plnění je areál objednatele:

Areál tramvaje Poruba, adresa: ul. U Vozovny 1115/3, 708 00 Ostrava - Poruba.

[bookmark: _Ref193901674]Doba realizace díla a dokončení díla

Harmonogram realizace díla pro „Areál tramvaje Poruba – Hala vozovny – Rekonstrukce střechy“, tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, kterou zpracoval zhotovitel v souladu se svou nabídkou.

Zhotovitel předloží objednateli aktualizovaný Harmonogram realizace díla při předání a převzetí staveniště. Předmětem této aktualizace bude pouze přepracování Harmonogramu výstavby na konkrétní data. Aktualizovaný harmonogram bude navíc doplněn o platné týdny, ve kterých realizace bude probíhat. K této aktualizaci nebude potřeba sjednávat dodatek. V případě jiných úprav Harmonogramu výstavby bude nutné dodatek uzavřít.

Při předání a převzetí staveniště zhotovitel předloží objednateli předpoklad finančního plnění, v souladu s aktualizovaným Harmonogramem realizace díla.

[bookmark: _Ref193901110]Doba realizace díla 

„Areál tramvaje Poruba – Hala vozovny – Rekonstrukce střechy“ - do …… kalendářních dní od předání a převzetí staveniště.

(Pozn.: Doplní zhotovitel v souladu se svou nabídkou údaj v celých kalendářních dnech, v souladu s přílohou č. 2 této smlouvy. Zadavatel stanovil, že tento údaj nesmí přesáhnout hodnotu 680 kalendářních dnů. Poté poznámku vymažte. Tento údaj bude předmětem hodnocení.)

Předání a převzetí staveniště proběhne v souladu s bodem 11.1. této smlouvy.

Doba realizace díla dle bodu 5.2. smlouvy může být přiměřeně prodloužena:

5.3.1. Vzniknou-li v průběhu provádění díla překážky na straně objednatele.

5.3.2. V případě realizace sjednaných víceprací, bude-li prokázána přímá souvislost vlivu provádění těchto víceprací na termín dokončení díla, nebude-li dohodnuto jinak. V takovémto případě však pouze za předpokladu, že zhotovitel ještě před uzavřením Změnového listu pro provedení víceprací, jednoznačně prokáže vliv víceprací na sjednanou Dobu realizace stavebních prací s ohledem na technologické postupy dle aplikovatelných technických norem. Pro tento případ je zhotovitel oprávněn požadovat prodloužení Doby realizace stavebních prací pouze o takový počet dnů, o které se prokazatelně prodlouží doba realizace, s ohledem na výše uvedené technologické postupy.

5.3.3. Jestliže bude potřebné provést v průběhu realizace díla další vyvolané práce vzniklé např. v důsledku legislativních nařízení na základě zákona (např. zjištění výskytu jedinců zvláště chráněných druhů živočichů, archeologických, památkových či jiných průzkumů) a tyto práce budou mít vliv na termín dokončení díla.

5.3.4. V případě nepříznivých klimatických podmínek bránících prokazatelně realizaci díla i při využití všech možných (dostupných) opatření umožňující práci v nepříznivých klimatických podmínkách, přičemž zhotovitel je povinen tuto skutečnost zaznamenat do stavebního deníku vč. zdůvodnění neprovádění prací. Za nepříznivé klimatické podmínky bude považován výlučně stav, kdy povětrnostní podmínky, to znamená srážky a venkovní teploty, neumožňují prokazatelně dle technicko-kvalitativních podmínek provádět dané stavební práce (pozn.: nejedná o případ „nepohodlné“ realizace prací, ale výlučně o případ objektivní nemožnosti výkonu prací s ohledem na objektivně stanovené technologické postupy).

1.6 Prodloužení doby realizace díla se určí podle doby trvání překážky nebo neplnění závazků objednatele sjednaných v této smlouvě, s přihlédnutím k době nezbytné pro obnovení prací, a to písemnou dohodou smluvních stran formou dodatku k této smlouvě.

1.7 Pokud některé ze Smluvních stran brání ve splnění jakékoli její povinnosti z této smlouvy, překážka v podobě vyšší moci, nebude tato Smluvní strana odpovědná za újmu plynoucí z jejího porušení, avšak překážka v podobě vyšší moci lhůtu k plnění nestaví a nebrání tak možnosti odstoupení od smlouvy v případě prodlení s plněním či z jiných důvodů stanovených touto smlouvou či zákonem. Pro vyloučení pochybností se předchozí věta uplatní pouze ve vztahu k povinnosti, jejíž splnění je přímo nebo bezprostředně vyloučeno vyšší mocí.

1.8 Vyšší mocí se pro účely této Smlouvy rozumí mimořádná událost, okolnost nebo překážka, kterou, ani při vynaložení náležité péče, nemohl zhotovitel před podáním nabídky (nabídka byla zhotovitelem podána dne ………… Pozn.: Zhotovitel nevyplňuje, doplní objednatel před podpisem smlouvy) a DPO před uzavřením smlouvy předvídat ani ji předejít, a která je mimo jakoukoliv kontrolu takové Smluvní strany, a nebyla způsobena úmyslně ani z nedbalosti jednáním nebo opomenutím této Smluvní strany.

Takovými událostmi, okolnostmi nebo překážkami jsou zejména, nikoliv však výlučně:

· živelné události (zejména zemětřesení, záplavy, vichřice),

· události související s činností člověka, např. války, občanské nepokoje,

· epidemie a s tím případná související krizová a další opatření orgánů veřejné moci.

Smluvní strana dotčená vyšší mocí je povinna informovat druhou smluvní stranu o existenci překážky v podobě vyšší moci bez zbytečného odkladu, a to nejpozději do patnácti (15) kalendářních dnů od jejího vzniku, a dále podniknout veškeré kroky, které lze po takové smluvní straně rozumně požadovat, aby se zmírnil vliv vyšší moci na plnění povinnosti dle této smlouvy. V případě vlivu vyšší moci na termín plnění je zhotovitel povinen objednateli při oznámení existence překážky v podobě vyšší moci předložit předpokládaný rozdílový časový harmonogram plnění zohledňující veškeré faktory vyšší moci mající vliv na dobu plnění. Porušením povinností dle tohoto odstavce je považováno za podstatné porušení této smlouvy a objednatel je oprávněn od smlouvy bez dalšího odstoupit.

Zhotovitel písemně oznámí objednateli (kontaktní osobě ve věcech technických) dokončení díla nejpozději pět (5) kalendářních dnů předem. Poté oprávněná osoba objednatele vyzve zhotovitele k přejímacímu řízení nejpozději do pěti (5) kalendářních dnů od doručení tohoto oznámení. 

O předání a převzetí dokončeného díla nebo jeho části bude sepsán Protokol o předání a převzetí díla, ve kterém budou mimo jiné také uvedeny i vady a nedodělky s termínem jejich odstranění. Protokol bude podepsán oběma stranami, zástupcem ve věcech technických uvedených v čl. I. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla s vadami či nedodělky.

Zhotovitel se zavazuje vyklidit staveniště a uvést ho do náležitého stavu nejpozději do 10 kalendářních dnů po převzetí části díla objednatelem. O vyklizení staveniště obě strany sepíší protokol potvrzující předání a převzetí vyklizeného staveniště. Případnou vzniklou škodu se zhotovitel zavazuje uhradit.

Objednatel si dále vyhrazuje možnost prodloužení doby realizace, a to v případě, že zhotovitel doloží výpadek materiálu nebo výrobků nebo komponent, u kterých je nedostatek na trhu a současně doloží nemožnost nahrazení dodavatele tohoto materiálu/výrobku/komponent jiným dodavatelem, a to průzkumem trhu. 

Zhotovitel doloží alespoň dva (2) doklady, z nichž musí být patrné: jaký dodavatel byl zhotovitelem osloven, kontakt na odpovědnou osobu za takového dodavatele, datum doručení informace, že daný materiál/výrobek/komponent není na trhu dostupný. 

Zhotovitel je povinen výše popsaným způsobem trvání výpadku prokazovat minimálně jednou za patnácti (15) kalendářních dnů až do opětovného naskladnění materiálu/výrobku/komponent.

Doba realizace plnění může být v tomto případě prodloužena maximálně o dobu, po kterou nebylo možné pokračovat v realizaci plnění pro výpadek materiálu/výrobku/komponent. O prodloužení termínu bude sepsán dodatek, ve kterém bude situace řádně odůvodněna. Musí se jednat o objektivní skutečnost, kterou zhotovitel jednoznačně a průkazně doloží v souladu s tímto ustanovením. Objednatel nemusí žádat o objasnění a doplnění předložených informací a dokladů, nejsou-li průkazné. 

[bookmark: _Ref193901701]Cena předmětu smlouvy 

Cena je stanovena ve smyslu nabídky zhotovitele jako cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady na provedení předmětu plnění, platná po celou dobu realizace díla. 

[bookmark: _Ref193901278]Cena za dílo je stanovena jako cena dohodou (viz bod 2.1., 2.2. a přílohy č. 1 této smlouvy) a činí:

„Areál tramvaje Poruba – Hala vozovny – Rekonstrukce střechy“: _____ Kč bez DPH

(Pozn.: Doplní zhotovitel v souladu se svou nabídkou. Poté poznámku vymažte. Tento údaj bude předmětem hodnocení.)

Poskytovaný předmět této smlouvy o dílo je zařazen do číselného kódu klasifikace produkce CZ CPA 42, to znamená, že plnění podléhá režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“), v platném znění. Zhotovitel bude fakturovat bez daně z přidané hodnoty, daň je povinen přiznat a zaplatit objednatel. Faktura bude mít náležitosti dle § 29 odst. 1 písm. a) až j) a dle § 29 odst. 2, písm. c) zákona o DPH.

Objednatel prohlašuje, že financování prací a dodávek, které jsou předmětem této smlouvy, má zajištěno.

Výši sjednané ceny lze překročit pouze na základě dohody obou smluvních stran formou písemného dodatku k této smlouvě, a to pouze v případě:

· v odůvodněných případech změn rozsahu a druhu prací a dodávek a doplňků technické specifikace předmětu plnění provedených v souladu s čl. II. a III. a bodem 6.8. této smlouvy, a to však pouze a výlučně, na základě písemného požadavku ze strany objednatele;

· pokud v průběhu plnění dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, které budou mít prokazatelný vliv na výši sjednané ceny.

Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby ukončení celého díla.

Zhotovitel prohlašuje, že v uvedené ceně jsou zahrnuty veškeré dodávky, výkony, náklady a nákladové faktory všeho druhu vztahující se k předmětu díla (např. náklady na provedení zkoušek a revizí, náklady na zajištění staveniště, skládkovné, atd.), které zhotoviteli vzniknou při realizaci díla až do doby předání provedeného díla v požadovaném termínu, a to se zahrnutím všech vedlejších činností nutných pro funkčnost zhotoveného díla (včetně koordinace mezi jednotlivými profesemi a jejich návaznosti), které zhotovitel mohl a měl reálně na základě svých odborných znalostí předvídat při uzavření této smlouvy.  

[bookmark: _Ref193901164]V případě, že bude objednatel požadovat realizaci dodatečných požadavků, kvalitativních či množstevních změn, budou tyto práce oceněny pomocí jednotkových cen z příslušných oceněných soupisů prací, které tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. 

Položky v soupisu prací neobsažené budou oceněny na základě ceníků ÚRS Praha v cenové úrovni v době prováděných prací.

V případě, že datová základna ÚRS Praha položky nutné k ocenění neobsahuje, budou oceněny dle dohody obou stran a to na základě transparentní kalkulace ceny s využitím obvyklých cen a obvyklé marže. Ke každému dodatečnému požadavku bude vypracován Změnový list dle příslušného vzoru objednatele. Změnový list bude ze strany objednatele podepsán osobou oprávněnou pro změny díla uvedenou v čl. I. této smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností a smluvní strany tak vylučují použití ustanovení první věty § 2620 odst. 2 OZ.

Zhotovitel přebírá podle § 1765 odst. 2 OZ riziko změny okolností v souvislosti s touto smlouvou – pro zhotovitele tedy bezvýjimečně platí, že změní-li se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle smlouvy stane pro zhotovitele obtížnější, nemění to nic na jeho povinnosti plnit. Smluvní strany dále konstatují, že výše ceny stanovené touto smlouvou je přiměřená a nemůže tedy za žádných okolností odůvodnit využití institutu tzv. „neúměrného zkrácení“ dle § 1793 OZ.

Platební podmínky

[bookmark: _Ref193901203]Úhradu ceny za provedení díla (rekonstrukci střechy) provede objednatel na základě faktur (daňových dokladů) vystavených zhotovitelem vždy do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. 

Faktury budou vystaveny na základě v daném měsíci provedených vzájemně odsouhlasených prací a budou se členit do dílčích – měsíčních plnění. V případě měsíčních dílčích plnění bude dnem uskutečnění zdanitelného plnění poslední kalendářní den příslušného měsíce. 

V případě dokončení díla (rekonstrukce střechy) bude dnem uskutečnění zdanitelného plnění den předání a převzetí díla, stvrzený oběma smluvními stranami Protokolem o předání a převzetí díla. 

Nedílnou součástí jednotlivých faktur bude kopie příslušného oběma smluvními stranami potvrzeného Soupisu provedených prací, a u poslední faktury navíc kopie oběma smluvními stranami potvrzeného Protokolu o předání a převzetí díla (rekonstrukce střechy) dle příslušného vzoru objednatele. 

[bookmark: _Ref193901209]Vícepráce dle bodu 3.1. budou fakturovány po odsouhlasení Změnového listu (za objednatele osobou oprávněnou pro změny díla), uzavření příslušného smluvního dodatku a jejich provedení.

Úhradu ceny za vícepráce provede objednatel na základě faktury (daňového dokladu) vystaveného zhotovitelem do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den předání a převzetí prací (víceprací), stvrzený oběma smluvními stranami Protokolem o předání a převzetí prací (víceprací).

Nedílnou součástí faktury bude kopie příslušného oběma smluvními stranami potvrzeného Soupisu provedených prací (víceprací), a kopie oběma smluvními stranami potvrzeného Protokolu o předání a převzetí prací (víceprací) dle příslušného vzoru objednatele.

U každého daňového dokladu vztahujícího se k bodu 7.1. a 7.2., včetně daňových dokladů vztahujících se k vícepracím, bude provedena 10 % pozastávka. Zhotovitel nebude uvádět na fakturách (daňových dokladech) informace o pozastávce (zejména její vyčíslení). Smluvní strany sjednávají pravidla pozastávky následovně:

· Pozastávka z daňových dokladů bude uvolněna na žádost zhotovitele do třiceti (30) kalendářních dnů od odstranění všech vad a nedodělků uvedených v Protokolu o předání a převzetí díla. O odstranění vad a nedodělků bude sepsán samostatný protokol. 

· V případě, že v Protokolu o předání a převzetí díla nebudou evidovány žádné vady a nedodělky, bude pozastávka na žádost zhotovitele uvolněna do třiceti (30) kalendářních dnů od předání a převzetí díla. 

· Objednatel je oprávněn na pozastávku započíst jakékoli své pohledávky za zhotovitelem vzniklé v souvislosti s touto smlouvou. 

· Zhotovitel je oprávněn předložit objednateli bankovní záruku ve výši pozastávky z celkové ceny díla, kdy v takovém případě objednatel uvolní již zadrženou příslušnou část pozastávky (dosud nespotřebovanou) na účet zhotovitele, a to do pěti (5) pracovních dnů od předložení bankovní záruky zhotovitelem, resp. objednatel nebude provádět pozastávky z dalších vystavovaných daňových dokladů až do výše bankovní záruky. 

Platnost bankovní záruky bude stanovena až do uplynutí třiceti (30) kalendářních dnů po podpisu Předávacího protokolu (bude-li dílo předáno a převzato bez vad a nedodělků), nebo do třiceti (30) kalendářních dnů po odstranění všech vad a nedodělků uvedených v Předávacím protokolu a podpisu Zápisu o odstranění vad smluvními stranami (bude-li dílo předáno a převzato s vadami a nedodělky). Bude-li třeba, je zhotovitel na vlastní náklady a bez vyzvání povinen zajistit prodloužení platnosti vystavené bankovní záruky, případně úpravu její výše s ohledem na to, aby kryla i případné vícepráce. 

Tato bankovní záruka bude neodvolatelná, bezpodmínečná a splatná na první vyžádání. Objednatel bude oprávněn na základě bankovní záruky uplatnit u jejího vystavitele jakékoli pohledávky za zhotovitelem vzniklé v souvislosti s touto smlouvou. 

Znění bankovní záruky musí být předem odsouhlaseno objednatelem. Za tímto účelem zhotovitel zašle návrh znění bankovní záruky objednateli k posouzení na emailovou adresu: jana.filipova@dpo.cz .

[bookmark: _Ref193901223]Smluvní strany se dohodly na splatnosti faktur třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli, přičemž protokol o odsouhlasených pracích bude přílohou faktur. 

Pokud faktury nebudou obsahovat předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit je zhotoviteli k doplnění. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. V tomto případě se ruší původní lhůta splatnosti dle bodu 7.4. a nová lhůta splatnosti začne plynout až doručením opravené či doplněné faktury – daňového dokladu zpět objednateli. 

Smluvní strany se dohodly na platbách formou bezhotovostního bankovního převodu na účty uvedené ve vystavených fakturách (daňových dokladech). Bankovní účet, na který bude objednatelem placeno, musí být vždy bankovním účtem zhotovitele. Za správnost údajů o svém účtu odpovídá zhotovitel. Bankovní účet zhotovitele musí být zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Zhotovitel na vyzvání objednatele doloží platnou smlouvu k bankovnímu účtu uvedeného na faktuře, popř. jinak doloží potvrzení k vlastnictví tohoto bankovního účtu.

Zhotovitel uvede na faktuře číslo smlouvy objednatele.

Na realizaci tohoto díla objednatel neposkytne žádnou finanční zálohu.

Faktury budou zasílány elektronicky na adresu elektronicka.fakturace@dpo.cz. Objednatel zpracovává faktury zaslané e-mailem výhradně elektronicky ve formátu PDF. Z důvodu přenosu je nutné, aby byly faktury zasílány jednotlivě, tzn. jedna faktura v PDF rovná se jeden e-mail, přičemž součástí tohoto e-mailu budou další přílohy náležející k této jedné faktuře. Faktury jiného formátu než PDF a zaslané hromadně v jednom e-mailu, nebudou objednatelem akceptovány.

Záruka na předmět smlouvy

[bookmark: _Ref193901025]Zhotovitel poskytuje na provedené dílo jako celek i jeho jednotlivé části záruku za jakost v trvání:

a) [bookmark: _Ref193901244]60 měsíců na stavební a montážní práce,

b) 36 měsíců na dodávky technologických zařízení.

c) [bookmark: _Ref193901033]60 měsíců na dodávky svítidel, včetně komponentů.

Zhotovitel předá objednateli při předání díla soupis jednotlivých technologických zařízení s uvedenou zárukou za jakost v délce pro dodávky technologických zařízení. Dále budou součástí předaných dokumentů i originály záručních listů. U dodávek, které nebudou v tomto soupise uvedeny, se má za to, že jsou součástí stavebního celku a záruka za jakost je v délce stavebních a montážních prací. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že v případě, že zhotovitel uvede do soupisu technologických zařízení některé položky v rozporu s výše uvedenými podmínkami (tj. že se nebude v daném případě jednat o dodávku technologického zařízení), platí pro takovéto části díla záruční doba v délce 60 měsíců.

Zhotovitel je odpovědný za to, že převzatý předmět smlouvy po dobu záruky za jakost bude splňovat určené technické parametry, bude sloužit sjednanému účelu či účelu obvyklému a bude v souladu s normami a předpisy určenými objednatelem.

Záruka za jakost začíná plynout ode dne protokolárního převzetí díla, objednatelem. V případě, že bylo dílo převzato s vadami či nedodělky, prodlužuje se záruční doba o dobu od převzetí díla nebo jeho části do odstranění poslední vady či nedodělku.

[bookmark: _Ref193901311]Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, oznámí objednatel kontaktní osobě zhotovitele její výskyt, a to elektronicky na email ……….. a zároveň na telefonní číslo ……….. (Pozn.: Doplní zhotovitel. Poté poznámku vymažte.).

Jakmile objednatel odeslal toto oznámení na určený e-mail, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady následovně: 

· Zhotovitel je povinen vadu odstranit bezodkladně, nejpozději však do tří (3) pracovních dnů od jejího nahlášení, tzn. od doručení zprávy, pokud nebude dohodnuto jinak (např. s ohledem na klimatické podmínky a technologické postupy). E-mailová hlášení se považují za doručená v den jejich odeslání, nebude-li prokázáno, že do emailové schránky zhotovitele byla doručena v jiný den. Za doručení do emailové schránky zhotovitele se považuje rovněž zachycení zprávy ve spamovém či jiném filtru. Zhotovitel je povinen potvrdit přijetí hlášení objednatele; nepotvrzení však nemá vliv na povinnost zhotovitele plnit dle této smlouvy.

Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vad a nedodělků.

Provedené odstranění vad a nedodělků zhotovitel objednateli předá. Na provedené odstranění vady poskytne zhotovitel záruku za jakost v délce minimálně dvanáct (12) měsíců. Běh této záruční doby však neskončí před uplynutím záruční doby na předmětnou část díla dle odstavce 8.1 a 8.3 této smlouvy.

Zhotovitel nese veškeré náklady spojené se zárukou za předmět smlouvy.

Obecně platí, že jakékoliv nároky plynoucí z odpovědnosti za vady, uplatněné objednatelem vůči zhotoviteli, považují obě strany za oprávněné a platné, pokud zhotovitel neprokáže jejich neoprávněnost. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli potřebnou součinnost při získávání podkladů pro posouzení nároků uplatněných objednatelem. 

Objednatel požaduje poskytnutí bankovní záruky ze strany zhotovitele na odstranění vad uplatněných z titulu odpovědnosti za vady a ze záruky na částku ve výši 3 % ceny díla bez DPH dle této smlouvy, jakož i za splnění všech dalších povinností zhotovitele v záruční době, které vyplývají z této smlouvy. Tuto bankovní záruku předloží zhotovitel objednateli nejpozději v okamžiku podpisu Předávacího protokolu o předání a převzetí díla. Bankovní záruka bude uvolněna nejdříve po uplynutí záruční doby dle bodu 8.1. písm. a) této smlouvy, a to na základě písemné žádosti zhotovitele. Z bankovní záruky musí vyplývat právo objednatele čerpat bez jakýchkoliv námitek, na první písemnou výzvu, finanční prostředky v případě, že během záruční doby zhotovitel neodstraní případné reklamované vady zjištěné během záruční doby nebo v případě, kdy objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu z důvodu prodlení zhotovitele s odstraněním vady nebo v případě porušení jakékoliv další povinnosti dle této smlouvy ze strany zhotovitele, kryté smluvní pokutou či nárokem z náhrady škody.

Pokud zhotovitel tuto bankovní záruku ve sjednané výši a ve sjednané lhůtě nepředloží, objednatel má právo odmítnout převzetí díla. Současně je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za nesplnění této povinnosti, a to ve výši 100.000,- Kč.

Sankční ujednání

V případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním díla (rekonstrukce střechy) oproti sjednanému termínu dle bodu 5.2, je objednatel oprávněn požadovat, a zhotovitel v tomto případě zaplatí objednateli, smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH (uvedené v bodě 6.2.), a to za každý i započatý den prodlení.

Celková výše smluvní pokuty dle tohoto odstavce nepřesáhne částku odpovídající 15 % z ceny za dílo bez DPH (uvedené v bodě 6.2.).

Při prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí po dohodnutém termínu, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy pěttisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení při odstranění každé jednotlivé vady či nedodělku.

V případech nahlášení záruční vady dle bodu 8.4. této smlouvy, je zhotovitel povinen záruční vadu odstranit bezodkladně, nejpozději však do tří (3) pracovních dnů od jejího nahlášení, tzn. od doručení zprávy, pokud nebude dohodnuto jinak (např. s ohledem na klimatické podmínky a technologické postupy). Při nesplnění tohoto termínu může objednatel zhotoviteli účtovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy pěttisíc korun českých) za každý započatý den prodlení.

Při prodlení s vyklizením staveniště je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč (slovy dvatisíce korun českých) za každý i započatý den prodlení.

Objednatel je oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč (slovy dvatisíce korun českých) za každý i započatý den, kdy zhotovitel nepovede řádně stavební deník dle platných právních předpisů a této smlouvy. 

Za každý jednotlivě zjištěný případ porušení sjednaných podmínek včetně podmínky viz Příloha č. 4, kapitola římská VI., nebo předpisů k zajištění BOZP, viz Příloha č. 3: Základní požadavky k zajištění BOZP, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy pěttisíc korun českých). 

V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

V případě, že vozidla stavby vjíždějící na pozemní komunikaci (komunikace uvedené v čl. I. písm. G přílohy č. 4 této smlouvy) znečistí pozemní komunikaci, a zhotovitel bez průtahů nezajistí (denně a po celou dobu realizace stavby) odstranění znečištění a uvedení pozemní komunikace do původního stavu, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy dvacet tisíc korun českých) za každý zjištěný případ.

V případě, že zhotovitel bez předchozího písemného odsouhlasení zástupcem objednatele, osobou oprávněnou pro změny díla dle kapitoly I., provede změnu na pozici vedoucích pracovníků uvedených v příloze č. 7 (viz bod 11.25. této smlouvy), je objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy pět tisíc korun) za každý zjištěný případ.

[bookmark: _Ref193900975]V případě nedodání fotodokumentace je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy pětset korun českých) za každý jednotlivý případ, kdy zhotovitel nedodá fotodokumentaci v rozsahu dle bodu 2.2., písm. h) této smlouvy.

[bookmark: _Ref193900995]V případě, že zhotovitel nesplní podmínky uvedené v bodě 2.2. písmeno m) vztahující se k zajištění vnitřního prostotu objektu proti vnějším vlivům, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy deset tisíc korun) za první a druhý případ porušení této povinnosti, a při třetím a dalším porušení této povinnosti je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy sto tisíc korun).

V případě porušení povinnosti zhotovitele vyzvat objednatele ke kontrole všech prací, které mají být zakryty nebo se stanou nepřístupnými dle bodu 11.7. této smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy deset tisíc korun českých) za každý zjištěný případ, a při každém třetím porušení této povinnosti smluvní pokutu 100.000,- Kč (slovy jedno sto tisíc korun českých) za každý třetí zjištěný případ porušení této povinnosti.

V případě porušení povinnost zhotovitele provádět denní úklid, v souladu s bodem 11.10. této smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy deset tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení.

V případě, že se zhotovitel ocitne v prodlení s realizací díla v termínech dle jednotlivých Milníků, tj. Milníku č.1 (Etapa č. 1-3) a Milníku č.2 (Etapa č. 4-6), sjednaných v příloze č. 2 této smlouvy, je objednatel oprávněn po něm požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč (slovy padesát tisíc korun českých)  za každý započatý den prodlení v každém jednotlivém Milníků. Celková výše smluvní pokuty dle tohoto odstavce nepřesáhne částku 1.000.000,- Kč (slovy jeden milion korun českých).

Jednotlivé smluvní pokuty se navzájem neruší a mohou být uplatněny souběžně a samostatně. Uplatněním smluvních pokut se nevylučuje ani neomezuje povinnost smluvních stran nahradit druhé straně škodu vzniklou porušením povinností ze závazkového vztahu.

Zhotovitel uhradí objednateli poplatky, sankce, škody a práce vzniklé navíc (dále jen „více náklady“) z důvodu nedodržení podmínek pravomocných rozhodnutí nebo závazných vyjádření orgánů státní správy.

Nárok na zaplacení jakékoliv smluvní pokuty a náhrady škody dle této smlouvy nevznikne tehdy, jestliže k porušení povinnosti povinné smluvní strany došlo v důsledku případu vyšší moci.

Zhotovitel bere na vědomí, že pokud objednateli vznikne právo účtovat smluvní pokutu dle této smlouvy, je objednatel oprávněn tak vždy učinit, nicméně není to jeho povinností. Objednatel má právo při svém rozhodování o uplatnění smluvních pokut dle této smlouvy zohledňovat jako spravedlivý a poctivý obchodník veškeré okolnosti vzniku nároku na smluvní pokutu, včetně objektivních důvodů porušení smlouvy na straně zhotovitele či míru škody vzniklé v majetkové sféře objednatele, to vše s přihlédnutím k racionálnímu a spravedlivému uspořádání vzájemných vztahů (pozn.: pokud se však objednatel rozhodne nárok na smluvní pokutu uplatnit, není zhotovitel oprávněn s ohledem na výše uvedené aspekty namítat, že smluvní pokuta neměla být objednatelem uplatňována).

Veškeré smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů od doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty druhé smluvní straně.

[bookmark: _Ref193901635]Stavební deník

Zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště elektronický online stavební deník. Stavební deník musí obsahovat veškeré náležitosti dané účinnými právními předpisy. Zhotovitel je povinen minimálně po dobu realizace Díla zajistit přístup ke stavebnímu deníku pro objednatele, pro přístup zajistí odpovídající počet licencí / přístupů na náklady zhotovitele (kontaktní osoby ve věcech technických a osoby dle bodu 10.6. této smlouvy). Do stavebního deníku bude zhotovitel zapisovat všechny skutečnosti, rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, důvody odchylek prováděných prací (co se týče druhu, množství atd.) od projektové dokumentace a údaje potřebné pro posouzení prací orgány státní správy. Záznamy ve stavebním deníku budou na straně zhotovitele podepisovány elektronickým podpisem vystaveným kvalifikovaným poskytovatelem certifikačních služeb, který si zhotovitel zajistí sám a na své náklady před předáním a převzetím staveniště.

Objednatel je povinen stavební deník sledovat a k zápisům připojovat své stanovisko. Za objednatele jsou oprávněny zapisovat ve stavebním deníku také kontaktní osoby ve věcech technických.

Stavební deník zejména obsahuje:

· základní list, ve kterém se uvádí název a sídlo objednatele, projektanta a změny těchto údajů;

· identifikační údaje stavby podle projektové dokumentace;

· přehled smluv včetně dodatků a změn;

· seznam dokladů a úředních opatření týkajících se stavby;

· seznam dokumentace stavby, jejich změn a doplnění;

· přehled zkoušek všech druhů.

Denní záznamy bude zapisovat a podepisovat stavbyvedoucí (jeho zástupce) v den, kdy práce byly provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které vyvolaly nutnost zápisu. 

Do deníku je oprávněn provádět záznamy kromě státního stavebního dohledu také zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických, projektant v rámci autorského dozoru, případně osoby objednatelem pověřené zápisem do stavebního deníku.

[bookmark: _Ref193901456]Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se záznamem orgánů a osob, uvedených v předchozím ustanovení, připojí k jejich záznamu do tří (3) pracovních dnů své vyjádření, jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí.

Nesouhlasí-li objednatel s obsahem záznamu ve stavebním deníku, zašle námitky zhotoviteli do jednoho týdne od doručení záznamu - jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí.

[bookmark: _Ref193901657]Provádění díla

[bookmark: _Ref193901091]Staveniště (vztahující se k místu plnění dle čl. IV. této smlouvy) bude za účelem realizace předmětu plnění (v rozsahu dle článku II. této smlouvy), předáno a převzato do patnácti (15) pracovních dnů od doručení výzvy ze strany objednatele. 

Zhotovitel je povinen si staveniště na základě výzvy převzít. O předání a převzetí staveniště bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami. V případě, že zhotovitel staveniště ve stanovené lhůtě nepřevezme z důvodů na jeho straně, považuje se staveniště za předané a převzaté uplynutím stanovené lhůty. 

Objednatel předpokládá, že předání a převzetí staveniště proběhne v období 03 – 04/2026. Tímto však není vyloučeno předání a převzetí staveniště i v jiném termínu.

Výzvu objednatele dle bodu 11.1. této smlouvy bude objednatel zasílat na emailovou adresu zhotovitele …………. nebo do jeho datové schránky (Pozn.: Doplní zhotovitel. Poté poznámku vymažte.).

Výzva se považuje za doručenou v den jejího odeslání, nebude-li prokázáno, že do emailové schránky zhotovitele byla doručena v jiný den. Za doručení do emailové schránky zhotovitele se považuje rovněž zachycení zprávy ve spamovém či jiném filtru.

1.9 Osoba oprávněná k předání a převzetí staveniště:

· za objednatele: …………. (Pozn.: Doplní objednatel před podpisem smlouvy).

· za zhotovitele: …………. (Pozn.: Doplní zhotovitel. Poté poznámku vymažte.)

Zhotovitel je povinen účastnit se pravidelných i mimořádných kontrolních dnů. Pravidelné kontrolní dny se budou konat minimálně 1x týdně v místě stavby. Mimořádné kontrolní dny se budou konat na místě určeném objednatelem v jím určených termínech.

Zhotovitel provede dílo dle podrobné prováděcí dokumentace, kterou zpracoval zhotovitel dle bodu 2.2. písmeno b), zápisu z předání staveniště, rozhodnutí/stavebních povolení, a případných dodatků dohodnutých smluvně mezi oběma stranami.

Zhotovitel zajistí průběžné vzorkování všech dodaných materiálů a výrobků, včetně předložení všech technických listů a jiných oprávnění technickému dozoru stavebníka, materiály a výrobky neuvedené v dokumentaci. Materiály a výrobky lze použít teprve po prokazatelném odsouhlasení technickým dozorem stavebníka, proces odsouhlasení je stanoven min. na sedm (7) kalendářích dnů;

[bookmark: _Ref193901426]Zhotovitel vyzve objednatele písemně do stavebního deníku nejméně tři (3) pracovní dny předem k prověření kvality a rozsahu prací, jež budou dalším postupem při zhotovování díla zakryty, nebo se stanou nepřístupnými. Pokud tak neučiní je objednatel oprávněn požadovat odkrytí díla a zhotovitel je povinen takové zpřístupnění na vlastní náklady provést. 

V případě, že se na tuto výzvu objednatel bez vážných důvodů nedostaví, může zhotovitel pokračovat v provádění díla, nicméně musí zakrývanou část díla řádně zdokumentovat (pořízení fotodokumentace apod). Jestliže objednatel bude požadovat dodatečně odkrytí těchto prací, provede zhotovitel toto odkrytí na náklady objednatele. Pokud se při dodatečné kontrole zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, hradí tyto náklady v plném rozsahu zhotovitel. V případě, že se však objednatel nedostaví a neprovede kontrolu těchto prací v důsledku toho, že zhotovitel nevyzval objednatele dle tohoto článku ve Stavebním deníku ve stanovené lhůtě, hradí náklady takového odkrytí vždy zhotovitel, a to i tehdy, pokud se ukáže, že zhotovitel řádně provedl práce, které byly zakryty nebo se staly nepřístupnými. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě dle tohoto odstavce a podle principů tohoto odstavce, vyzvat objednatele a uvědomit jej o funkčních a tlakových zkouškách, které již nelze z důvodu zakrytí provést. 

Přejímka jednotlivých prvků ocelových konstrukcí, dodávaných na stavbu, a jejich svarů, bude zástupci objednatele vykonána na základě výzvy zhotovitele po provedení konstrukcí v černém stavu před nanesením PKO (protikorozní ochrany) ve výrobních prostorech zhotovitele – před dodáním prvků na místo plnění.

Objednatel je povinen provést prověření kvality a rozsahu prací ve stanoveném termínu a výsledek tohoto prověření tentýž den zapsat do stavebního deníku. Nedostaví-li se objednatel k prověření zakrývaných prací, ačkoliv byl řádně vyzván, má se za to, že souhlasí se zakrytím prací bez prověření. V tomto případě zhotovitel provede detailní fotodokumentaci příslušných zakrývaných konstrukcí, kterou předá zástupci objednatele. Požaduje-li přesto objednatel dodatečné odkrytí, je povinen hradit náklady zhotovitele na předmětné dodatečné odkrytí. 

Zjistí-li se však při dodatečném odkrytí, že práce byly provedeny zřejmě vadně, nese náklady dodatečného odkrytí zhotovitel.

Náklady dodatečného odkrytí nese zhotovitel i v případě, kdy neprovede detailní fotodokumentaci příslušných zakrývaných konstrukcí v souladu s tímto odstavcem smlouvy.

Zhotovitel přizve Objednatele k provádění všech typů zkoušek, přičemž pro prokázání funkčnosti a těsnosti střešní folie mohou být využity i jiné druhy zkoušek (jiskrová, vakuová, atp.)

[bookmark: _Ref193901439]Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi a na přenechaných inženýrských sítích pořádek a čistotu, je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Zhotovitel je podle § 5 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších předpisů v platném znění, původcem odpadů.

Zhotovitel se zavazuje každý kalendářní den, ve kterém prováděl dílo, provést po skončení prováděných prací přiměřený úklid staveniště a v rozsahu dotčeném prováděním díla a činností svých pracovníků (včetně poddodavatelů) také ostatních prostor a míst dotčených prováděním díla dle této smlouvy. Tento úklid zahrnuje zejména likvidaci a odvoz odpadu vzniklého v důsledku provádění díla a zabezpečení stavební techniky a nástrojů, aby nepřekážely případnému jinému provozu objednatele a nepředstavovaly nebezpečí vzniku škody na životě, zdraví a majetku a na životním prostředí.

Objednatel má právo v době realizace předmětu plnění provádět kontroly, zda odpad vznikající činností zhotovitele není neoprávněně ukládán na pozemky nebo do nádob objednatele. Při zjištění takovéto skutečnosti si objednatel vyhrazuje právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy desettisíc korun českých) za každý zjištěný případ. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno ani omezeno právo objednatele na náhradu škody. Zhotovitel – původce odpadu si je vědom toho, že je povinen veškerý vzniklý odpad předat osobě oprávněné k jeho převzetí a řídit se zejména ustanoveními § 13 a § 15 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších předpisů, v platném znění.

V případě vzniku ekologické události nebo ekologické havárie odstraní tuto zhotovitel na vlastní náklady a událost nebo havárii oznámí na oddělení energie a ekologie objednatele na e-mailovou adresu ekologie@dpo.cz. Zhotovitel odpovídá občanům a majitelům pozemků dle ustanovení OZ v platném znění za škody vzniklé mimo staveniště, které způsobil svou stavební činností.

Kovový odpad je majetkem objednatele, a zhotovitel je povinen tento ukládat do určených kontejnerů nebo prostor objednatele, pokud nebude dohodnuto jinak. V případě kovového odpadu je Objednatel v roli původce odpadů. Majetkem objednatele je rovněž další vyzískaný materiál vhodný pro opětovné použití. Objednatel určí, jak bude s těmito materiály naloženo.

Zhotovitel je povinen staveniště zabezpečit v souladu s platnými právními předpisy zejména podle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí. 

Pokud je činností zhotovitele způsobená škoda objednateli nebo třetí stranám konáním nebo opomenutím, nedbalostí nebo neplněním vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývající z této smlouvy (včetně škod na stavbě budovy, např. poškození podlahových krytin, poškození omítky, aj. je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, finančně ji uhradit. Veškeré náklady s tím nese zhotovitel. Zhotovitel zodpovídá i za škodu způsobenou těmi, kteří pro něj dílo provádějí. Škody způsobené živelnými pohromami nebudou hrazeny objednatelem a zhotovitel musí být tak pro tyto případy pojištěn.

Zhotovitel je povinen informovat objednatel o ukončení jednotlivých Milníků / uzlových bodů dle přílohy č. 2 této smlouvy, a to zápisem do stavebního deníku alespoň tři (3) pracovní dny před ukončením každého jednotlivého milníku. O ukončení bude vyhotoven protokol o ukončení každého jednotlivého Milníku, podepsaný oběma smluvními stranami.

Zástupci smluvních stran, uvedení v této smlouvě, jako osoby oprávněné ve věcech technických, jsou zmocněni k převzetí provedeného díla, a to i každý jednotlivě.

Objednatel je povinen převzít pouze dílo, u kterého byla při předání zhotovitelem předvedena jeho způsobilost sloužit bezpečně svému účelu a ke kterému zhotovitel doloží veškeré dokumenty (výchozí revizní zprávy elektrických zařízení, výsledky zkoušek, průkazy způsobilosti dle zákona 266/1994 Sb. o drahách v platném znění, výsledky měření umělého osvětlení, atesty použitých materiálů, návody k obsluze a údržbě všech instalovaných zařízení v elektronické a papírové podobě – v českém jazyce), dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon v platném znění a jeho prováděcích předpisů a navazujících vyhlášek. 

[bookmark: _Ref193901537]Při přejímce zhotovitel předá objednateli rovněž doklady o nakládání s odpady vzniklými při výstavbě a podrobnou fotografickou dokumentaci průběhu výstavby a zakrývaných částí díla 1x na elektronickém nosiči.

 Pokud objednatel převezme dílo vykazující vady a nedodělky, dohodne se zhotovitelem písemně způsob a termín odstranění vad a nedodělků díla.

[bookmark: _Ref193918279]Objednatel není oprávněn jakkoliv užívat nepředané dílo bez předchozí dohody se zhotovitelem. Dohoda o předání části díla k užívání musí být písemná a musí být podepsána osobami uvedenými v čl. I. této smlouvy. Ze strany objednatele, osobou oprávněnou pro změny díla. Ze strany zhotovitele …………….. (POZN.: Doplní zhotovitel. Poté poznámku vymažte.). Ujednání tohoto odstavce nevylučuje podepsání takové dohody statutárními zástupci smluvních stran.

Bude-li objednatel jakkoliv užívat nepředané dílo bez předchozí dohody se zhotovitelem, nenese zhotovitel odpovědnost za vady a zhoršení vlastností díla, vzniklé v důsledku tohoto užívání.

Zhotovitel nese až do doby předání a převzetí díla jako celku nebezpečí škod na zhotovovaném díle s výjimkou případů, kdy bude objednatel užívat nepředané dílo nebo jeho část na základě dohody ve smyslu bodu 11.19. této smlouvy. 

Základní požadavky k zajištění BOZP jsou stanoveny v Příloze č. 3 této smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

Smluvní strany se dohodly na provedení díla jako celku v I. jakosti (užití materiálů či komponentů v jiné jakosti je nepřípustné). Dílo bude provedeno dle platných českých technických norem (ČSN), převzatých evropských norem (EN) a ostatních příslušných platných předpisů a vyhlášek včetně resortních platných na území České republiky. 

[bookmark: _Ref193901344]Dílo bude prováděno v souladu s přílohou č. 4: Podmínky pro provádění díla v Areálu tramvaje Poruba.

Zhotovitel je povinen dodržovat a řídit se pokyny Koordinátora BOZP, kterého zajistí objednatel.

Zhotovitel je povinen realizovat zakázku pracovníky, odbornou osobou, případně poddodavatelem na pozicích uvedených ve své nabídce a v příloze č. 7 této smlouvy, zhotovitel je povinen zajistit stálou přítomnost odborných osob při realizaci stavby na stavbě, popřípadě zajistit jejich zastupitelnost. 

Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokazoval splnění části kvalifikace, či jinou osobu, prostřednictvím které prokázal odbornou způsobilost / kvalifikaci v zadávacím řízení (dále jen „odborná osoba“) pouze z vážných důvodů, a to s předchozím písemným souhlasem objednatele. Žádost o souhlas se změnou poddodavatele či odborné osoby bude doložena doklady potřebnými k prokázání potřebné kvalifikace, která byla předmětem posouzení v zadávacím řízení. Nový poddodavatel musí disponovat minimálně kvalifikací, jaká byla požadována v rámci zadávacího řízení; nová odborná osoba musí disponovat minimálně kvalifikací, jaká byla požadována v rámci zadávacího řízení.

Objednatel stanovuje, a zhotovitel bere na vědomí, že vyjma případů, kdy to klimatické podmínky a technologické postupy umožňují, nesmí být v období od 1.12. do 31.3. prováděny venkovní práce na střeše objektu, kdy po tuto dobu je však možné realizovat práce uvnitř objektu, popř. jiné venkovní práce, na které nemají klimatické podmínky či technologické postupy vliv. V tomto období není možné dovolávat se nepříznivých klimatických podmínek ve smyslu čl. V. odst. 5.3.4. smlouvy.

Další práva a povinnosti smluvních stran

Objednatel může předčasně ukončit smlouvu dohodou a také nebo od smlouvy odstoupit

a) za podmínek upravených OZ;

b) za podmínek upravených v § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen“ „ZZVZ“)

c) bude-li prokázáno pravomocným rozhodnutím soudu, orgánu veřejné moci nebo jiným hodnověrným důkazem, že v souvislosti s uzavřením smlouvy se zhotovitel nebo osoby ho zastupující dopustily korupčního jednání podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zejména dle jeho § 331 a násl. 

Objednatel je v tomto případě odstoupení od smlouvy oprávněn k okamžiku odstoupení určit, zda se odstoupením smlouva ruší od počátku (ex tunc) nebo od okamžiku odstoupení (ex nunc). Nebude-li odstoupení od smlouvy obsahovat toto určení, smluvní strany sjednávají, že se smlouva ruší od počátku (ex tunc).

Jestliže je smlouva ukončena dohodou či odstoupením před dokončením předmětu smlouvy, smluvní strany protokolárně provedou inventarizaci veškerých plnění, služeb, prací a dodávek provedených k datu, kdy smlouva byla ukončena a na tomto základě provedou vyrovnání vzájemných závazků a pohledávek z toho pro ně vyplývajících.

Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. 

Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli při plnění jeho závazků z této smlouvy přiměřenou součinnost, zejména se vyjadřovat k průběhu realizace předmětu smlouvy, k návrhům zhotovitele, podávat zhotoviteli potřebné informace a poskytovat nezbytné podklady, které má ve svém držení.

Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní poměry z této smlouvy vyplývající, vznikající a související, ustanoveními OZ. Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu, a tento bude řešen soudní cestou, pak místně příslušným soudem bude soud objednatele a rozhodným právem je české právo.

1.10 Zhotovitel se zavazuje, že bude při realizaci díla dodržovat pravidla sociální odpovědnosti v souladu s Přílohou č. 6 této smlouvy. Porušení kteréhokoliv pravidla sociální odpovědnosti, nebude-li bezodkladně napraveno v souladu s Přílohu č. 6 Smlouvy, se považuje za podstatné porušení této smlouvy. V případě využití poddodavatelů zhotovitel v tomto rozsahu zaváže i své poddodavatele a zajistí, aby i oni takto zavázali své poddodavatele tak, aby byly požadavky uvedené v Příloze č. 6 smlouvy splněny ve vztahu ke všem osobám podílejícím se na plnění předmětu díla.

1.11 Zhotovitel se dále zavazuje, že:

a) zajistí spravedlivé obchodní podmínky ve vztahu ke všem poddodavatelům podílejících se na realizaci díla, zejména požaduje, aby poddodavatelé působící na veřejné zakázce poskytovali svá plnění na základě smluv zahrnující srovnatelné podmínky, jako jsou obsaženy v této smlouvě, a to mimo jiné co do okruhu a výše smluvních pokut, splatnosti faktur za poskytnuté plnění či režimu víceprací/méněprací; v případě využití poddodavatelů zhotovitel v tomto rozsahu zaváže i své poddodavatele a zajistí, aby i oni takto zavázali své poddodavatele tak, aby byly výše uvedené požadavky splněny ve vztahu ke všem poddodavatelům, podílejícím se na plnění předmětu Díla,

b) zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým poddodavatelům, tedy bude řádně a včas proplácet oprávněně vystavené faktury poddodavatelů za podmínek sjednaných ve smlouvách s těmito poddodavateli,

c) zajistí dodržování ochrany životního prostředí v souladu s platnými právními předpisy, zejména v souladu se zákonem č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, v platném znění.

Objednatel je oprávněn plnění povinností vyplývajících z tohoto odstavce této smlouvy kdykoliv kontrolovat, a to i bez předchozího ohlášení zhotoviteli. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje se zhotovitel k jejich předložení nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od doručení výzvy objednatele. Výzva dle předchozí vesty může být učiněna i zápisem do stavebního deníku.

1.12 Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli pravdivé relevantní informace týkající se zajišťování souladu s aplikovatelnými předpisy v oblasti společenské odpovědnosti a udržitelnosti – ESG (zodpovědné chování firem ve vztahu k životnímu prostředí, společnosti i řízení rizik), kyberbezpečnosti, jakož i v dalších oblastech, kde aplikovatelné právní předpisy vyžadují od objednatele získávání dat od dodavatelů. Zhotovitel je také povinen umožnit objednateli provedení auditu v uvedených oblastech a poskytnout mu potřebnou součinnost.

Protikorupční doložka 

13.1. Zhotovitel prohlašuje, že bude dodržovat všechny platné zákony a předpisy týkající se protikorupčního a etického jednání.

13.2. Zhotovitel prohlašuje, že má buď zavedená vlastní interní protikorupční pravidla, nebo bude dodržovat protikorupční pravidla objednatele, se kterými se seznámil na oficiálních webových stránkách, tj. Protikorupční politiku, Zásady boje proti korupci a pravidla vnitřního systému oznamování – whistleblowing. 

Pokud není schopen dodržet ani jednu z výše uvedených podmínek, zavazuje se k dodržování protikorupčních pravidel objednatele alespoň ve vztahu k dané veřejné zakázce a bude spolupracovat s protikorupčními kontrolami ve vztahu k předmětné veřejné zakázce.

13.3. Zhotovitel se zavazuje udržovat tyto hodnoty - podpora integrity, transparentnosti, odpovědnosti a dobrého obchodních řízení (dobré mravy). Zhotovitel se dále zavazuje podporovat prevenci a aktivně bojovat proti jakékoli formě korupčního jednání.

Účinnost smlouvy a závěrečná ujednání

Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru smluv, které zprostředkuje objednatel. O nabytí účinnosti smlouvy se objednatel zavazuje informovat zhotovitele bez zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu ………. (POZN.: Doplní zhotovitel. Poté poznámku vymažte.) nebo do jeho datové schránky. Plnění předmětu smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění za škodu vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi pojištěného (zhotovitel), a to s dostatečnou výší pojistného plnění a s přiměřenou spoluúčastí, přičemž se zhotovitel zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou uvedené pojištění nejméně ve stejném rozsahu na své náklady udržovat. Objednatel je oprávněn zkontrolovat (tj. vyzvat k předložení kopie dané pojistné smlouvy) plnění zhotovitele dle tohoto bodu smlouvy. Za dostatečnou výši pojistného plnění dle tohoto bodu se považuje částka minimálně 6 mil. Kč pro jednu pojistnou událost a celková částka pojistného plnění minimálně 20 mil. Kč ročně.

Veškeré změny a doplňky smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami. V případě, že smluvní dodatek bude obsahovat změnu ceny díla, bude podkladem pro jeho uzavření oběma stranami odsouhlasený změnový list.

Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také jen „zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere zhotovitel na vědomí, že objednatel je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. Objednatel podpisem smlouvy bere na vědomí, že některé údaje a pasáže této smlouvy mohou být obchodním tajemstvím zhotovitele a zavazuje se je nezveřejnit dle zákona o registru smluv ani jinak a/nebo nepředat třetí osobě dle zákona, ani jinak. Obchodní tajemství zhotovitele je blíže vyspecifikováno v příloze č. 5 smlouvy. 

Ostatní ustanovení smlouvy nepodléhají ze strany zhotovitele obchodnímu tajemství a smluvní strany souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve smlouvě, včetně jejich příloh a případných dodatků smlouvy za podmínek vyplívajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona, ZZVZ a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

Tato smlouva se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto oběma smluvním stranám. 

Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují svoje podpisy.



Přílohy této smlouvy tvoří:

Příloha č. 1 - Rekapitulace ceny a oceněný soupis prací.

Příloha č. 2 - Harmonogram realizace díla.

Příloha č. 3 - Základní požadavky k zajištění BOZP.

Příloha č. 4 - Podmínky pro provádění díla v Areálu tramvaje Poruba.

Příloha č. 5 - Vymezení obchodního tajemství zhotovitele.

Příloha č. 6 - Pravidla sociální odpovědnosti.

Příloha č. 7 - Seznam odborných osob.



Za objednatele:							Za zhotovitele:



V Ostravě dne:							V ………….. dne: 







………………………………….	………………………………….

(Pozn.: Doplní objednatel.)	podpis oprávněné osoby zhotovitele

	(Pozn.: Doplní zhotovitel, poté poznámku vymažte.)

	█ Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104

strana 1/19	Statutární město Ostrava je jediným akcionářem Dopravního podniku Ostrava a.s.



Stránka 12 z 19



„Areál tramvaje Poruba – Modernizace haly vozovny“ 	strana 3/19

image1.png

Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra






image2.png

I Dopravni podnik Ostrava a.s.






image3.png

coo DOPRAVNI
PODNIK
OSTRAVA







[image: cid:image001.png@01D8C9CE.53FBB380]



Smlouva o dílo:			„Areál tramvaje Poruba – Modernizace haly vozovny“

Číslo smlouvy objednatele:	DOD20250024

Číslo smlouvy zhotovitele:	(POZN. doplní zhotovitel, poté poznámku vymažte)

█	Příloha č. 2 smlouvy o dílo – Harmonogram realizace díla 

Přílohu zpracuje zhotovitel samostatně a doloží jako součást své nabídky. Harmonogram realizace díla bude zpracován v kalendářních dnech (bez uvedení konkrétního data), od předání a převzetí staveniště. Zadavatel pro úplnost uvádí, že den předání a převzetí staveniště bude v harmonogramu označen jako den „0“ (slovy „nula“). Lhůta tedy počíná běžet ode dne následujícího po dni předání a převzetí staveniště. V případě, že tak neučiní, může být nabídka posouzena jako nesplňující zadávací podmínky a dodavatel může být vyloučen ze zadávacího řízení. 



Milníky / uzlové body stavby:

· Předání a převzetí staveniště – kalendářní den 0 



1. Milník ukončení Etapy č. 1-3 - 13. – 24. kolej - termín ukončení 1. Milníku do ……… kalendářních dnů od předání a převzetí staveniště.

(Pozn.: Doplní zhotovitel v souladu se svou nabídkou údaj v celých kalendářních dnech. Zadavatel stanovil, že tento údaj nesmí přesáhnout 312 kalendářních dnů od předání a převzetí staveniště. Do termínu bude promítnuta doba přerušení výstavby v zimním období., bude-li s ní počítáno)

2. Milník ukončení Etapy č. 4-6 - 1. – 12. kolej - termín ukončení 2. Milníku do …….. kalendářních dnů od předání a převzetí staveniště.

(Pozn.: Doplní zhotovitel v souladu se svou nabídkou údaj v celých kalendářních dnech. Zadavatel stanovil, že tento údaj nesmí přesáhnout 605 kalendářních dnů od předání a převzetí staveniště. Do termínu bude promítnuta doba přerušení výstavby v zimním období, bude-li s ní počítáno.)



· Předání dokončeného díla - do ……… kalendářních dnů od předání a převzetí staveniště. 

(Pozn.: Doplní zhotovitel v souladu se svou nabídkou údaj v celých kalendářních dnech, a v souladu s bodem 5.2 návrhu Smlouvy o dílo. Zadavatel stanovil, že tento údaj nesmí přesáhnout 680 kalendářních dnů od předání a převzetí staveniště. Do termínu bude promítnuta doba přerušení výstavby v zimním období, bude-li s ní počítáno.)





Objednatel stanovuje, a zhotovitel bere na vědomí, že vyjma případů, kdy to klimatické podmínky a technologické postupy umožňují, nesmí být v období od 1.12. do 28.2. prováděny venkovní práce na střeše objektu, kdy po tuto dobu je však možné realizovat práce uvnitř objektu, popř. jiné venkovní práce, na které nemají klimatické podmínky či technologické postupy vliv. V tomto období není možné dovolávat se nepříznivých klimatických podmínek ve smyslu čl. V. odst. 5.3.4. smlouvy.





V …………… dne 







……………………………………. 	

podpis oprávněné osoby zhotovitele

(POZN. Doplní zhotovitel, poté poznámku vymažte)

„Areál tramvaje Poruba – Modernizace haly vozovny“					strana 2/2 

image1.png

coo DOPRAVNI
PODNIK
OSTRAVA






		2025-07-24T15:10:32+0200
	JUDr. Jiří Brož, advokát




